

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokotowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 28.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże si tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz. K. 50 h., drugiz 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. I w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 września b. r. zezwolić najmłodszej przyjąć i nosić starszym inspektorom austriackich kolei państwowych w Krakowie: Ludwikowi Hublowi, Spiridonowi Makarewiczowi i radcy cesarskiemu Włodzimierzowi Zborowskiemu perskie ordery Lwa i Słońca klasy trzeciej; dalej starszemu komisarzowi budownictwa austriackich kolei państwowych w Krakowie Rudolfowi Weichertowi, starszemu rewidentowi tychże kolei w Krakowie Izaakowi Bierowi i komisarzowi budownictwa tych kolei w Krakowie Alfredowi Sallerowi perskie ordery Lwa i Słońca klasy czwartej.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył nadać najmłodszej żandarmowi, tylnemu komendantowi posterunku krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie, Ludwikowi Jaworowi, srebrny krzyż zasługi.

Bernard Katz, inżynier budowy z upoważnieniem rządowem, z siedzibą urzędową w Białej, złożył dnia 24 września 1902 przepisana przysięgę.

Z e. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 15 października b. r. do l. 124.241 o weteranarno-policyjnych zarządzeniach co do przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego,

owiec, kóz, świń) z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 października.

Zebrała się dziś ponownie Rada państwa. Po czteromiesięcznej przerwie przystępuje parlament Austrii do dalszej pracy nad sprawami Państwa. Sprawy to ważne i pilne a cała ludność Austrii domaga się od parlamentu pracy wydatnej i produktywniej. Doświadczenia ostatnich lat, w szczególności niebezpieczeństwo płynące dla spokojnej pracy parlamentu austriackiego z niezalatwianego jeszcze zawsze sporu językowego w Czechach, przejmują troską, czy powiedzie się przywrócić z takim trudem przez gabinet dr. Koerbera zdolność parlamentu do pracy, utrzymując nadal niezamkniętą. Już przy końcu ubiegłego okresu sesji parlamentarnej, po zatwierdzeniu budżetu, posłowie czescy wysuwając na nowo na plan pierwszy swe żądania w zakresie językowych stosunków w krajach czeskich, zagrozili obstrukcją. To samo hasło rozlega się z ich strony dzisiaj, w chwili otwarcia parlamentu.

P. Prezes gabinetu, aby zapobiedz skomplikowaniu się sytuacji parlamentarnej i wprowadzić kwestyę sporu językowego w Czechach na drogę ugodowego załatwienia, przedłożył reprezentantom Czechów i Niemców znany projekt zarysu uregulowania stosunków językowych w Czechach i Morawii. Jak wynika jednak z dotychczasowych objawów, krok ten nie zdoła zapobiedz zaostrzeniu się stosunków w parlamencie. Wprawdzie bowiem brak jeszcze oficjalnej enuncjacji o elaboracie ze strony niemieckiej, — ze strony czeskiej jednak oświadczone już oficjalnie, że Czesi nie mogą przyjąć propono-

wanych zasad za podstawę uregulowania stosunków językowych i zapowiadając najostrożniejszą opozycyę, zgłaszają równocześnie do Izby posłów dwa wnioski nagłać... Jak z komentarzy dzienników czeskich wynika, opozycya Czechów przeciw projektowi opiera się głównie na tem, że projekt ustanawia ogólne przepisy o zasadniczym używaniu języka niemieckiego w pewnej kategorii spraw (w korespondencyi z wojskowością i w sprawach wojskowych w ogóle oraz w korespondencyi z władzami po za obrębem Czech i Morawii), w czem Czesi upatrują torowanie drogi językowi niemieckiemu jako państwowemu, — dalej na tem, że projekt wyklucza język czeski z niemieckiej części Czech, a wreszcie na tem, że projekt nie objął zupełnie Śląska.

Wezoraj — jak telegrafują z Wiednia — ukazał się następujący komunikat:

„Na dzisiejszem posiedzeniu klubu młodoczeskiego poseł Pacak zdał sprawę z konferencyi u P. Prezydenta Ministrów, odbytej razem z zastępcami konserwatywnej wielkiej własności czeskiej i czeskich agraryuszów. Po krótkiej dyskusyi przyjęto jednomyślnie uchwałony wraz z zastępcami obu wyżej wymienionych stronnictw projekt odpowiedzi na zarys uregulowania kwestyi językowej, przedłożony przez P. Prezydenta Ministrów.

Przyjęto mianowicie jednomyślnie postawioną przez parlamentarną komisję klubu, rezolucyę, która postanawia: „Ze względu na to, że narodowi czeskiemu wyrażono ciężką krzywdę, że nie usunięto tego stanu rzeczy i nie przywrócono narodowi czeskiemu praw, przysługujących mu na mocy ustawy zasadniczej; dalej z uwagi na to, że wspomniany zarys uregulowania kwestyi językowej zamiast naprawić krzywdę popełnione w dniu 4 października 1899 (przez cofnięcie rozporządzeń językowych barona Gautscha), jeszcze Niemców wspiera w ich nieusprawiedliwionych i dla Państwa szkodliwych żądaniach co do ustanowienia języka niemieckiego, jako państwowego, co jest dowodem, że Rząd obecny nie może lub nie chce uczynić zadość słusznym żądaniom narodu czeskiego; zważywszy dalej, że obecny

Rząd w krajach Korony czeskiej, a zwłaszcza na Śląsku mimo przepisów ustawy narusza zasadę równouprawnienia: — oświadcza klub, że przeciw obecnemu Rządowi rozpocznie jak najostrożniejszą walkę wszystkimi parlamentarnymi i politycznymi środkami i poleca posłowi Hrubyemu bezwzględne wniesienie w Izbie posłów dwóch wniosków nagłaćcych w sprawach śląskich“.

Z sejmu węgierskiego.

Budapeszt, 16 października.

(Telegram).

Na wczorajszem posiedzeniu Izby dep. po dokonaniu wyborów do komisji, zabrał głos prezydent ministrów Szell, aby przedłożyć Izbie program prac. Mowa wylicza szereg przedłożeń, które niebawem wyjdą pod obrady, między innymi budżet, który minister skarbu przedłoży z początkiem przyszłego tygodnia.

Dep. Thaly ze stronnictwa niezawisłych i dep. Rakovszky ze stronnictwa ludowego wskazują na brak w programie przedłożenia o ugodzie z Austryą i stawiają do p. Szella w tym kierunku zapytania.

P. Szell odpowiada, że będzie się starał doprowadzić do skutku porozumienie z Austryą na podstawie obowiązujących ustaw i przy seislestem przestrzeganiu stanowiska Węgier. Spodziewa się, że w najbliższym czasie będzie mógł wnieść odnośne przedłożenie, ale przed zakończeniem rokowań nie może bliższych dawać wyjaśnień. W dłuższym wywodzie polemizuje mowa z mylnym zapatrywaniem, jakoby na wypadek nie dojścia do skutku porozumienia Węgier z Austryą do końca r. 1902, w stosunkach polityczno-cłowych musiała nastąpić odrębność cłowa. Dalej wyjaśnia, że nieprzyjście do skutku ugody co do taryfy cłowej nie jest w ustawie skwalifikowane jako złamanie wzajemności; zapatrywanie takie jest wręcz fałszywe. Ustawa przewiduje na wypadek, gdyby współ-

Listy literackie z Warszawy.

Skutki bojkotu prasy warszawskiej — wystawa p. Aleksandra Gierymskiego — sąd o nim dawniejszy a dzisiejszy. — Emil Zola. — Zmienność naszej chwili.

(Dokończenie).

Jak wszyscy realisci, twierdził i Zola, iż nie ma przedmiotu tak brzydkiego, które go by nie można wcielić artystycznie. Nie wynika jednak z tego wcale, aby tylko brzydota była artystyczna.

Tymczasem wybrał sobie Zola z bogatej skarbnicy zjawisk życiowych tylko zjawiska szpetne, najszpetniejsze. Z ciekawością zaciekłego lekarza badał wszelkie rany, wrzody, kalectwa, wstrętne zapachy i odtwarzał je z wielkiem upodobaniem. Co inni ludzie, nawet grubzi, omijają, co ukrywają starannie przed oczami swoich najbliższych — kuchnię i kloakę życia cielesnego — autor „Nany“ oglądał uważnie, ze szczególnem zamiłowaniem ze wszystkich stron bez żadnego wstrętu. Ścierał on z życia całą jego estetykę, owoc cywilizacyi długiego szeregu wieków.

Opętany przez doktrynę pozytywistyczną, która postawiła na miejscu psychologii fizjologii, Zola zamykał rozmyślnie oczy, gdy spotkał się w życiu z faktami, przeczącymi jego doktrynie — z dobrocią, prawością, czystością uczuć. Zajmowała go tylko zwierzęca, fizjologiczna strona człowieka i życia.

Byłby naiwnym optymistą, ktoby zaprzeczał istnienia brzydoty moralnej i fizycznej. Zwierzę odzywa się w człowieku bardzo często, daleko częściej, aniżeli to potrzeba dla honoru ludzkości.

Lecz sama brzydota nie włada bezpoddzielnie na ziemi. Dzieli ona rządy swoje z pięknem — z dobrocią, uczciwością, prawością, rycerskością, które są tak samo dokumentami, prawdami, jak samolubstwo, chciwość, podstęp, zdrada, brutalność, zbrodnia, grzech w ogóle. I nie wszyscy ludzie muszą być koniecznie potomkami nałogowych pijaków, histeryków, zwyrodniałych erotomanów, urodzonych zbrodniarzy.

Gdyby Zola był malował brzydotę, nie zapominając o pięknie, nie można by mieć przeciw jego naturalizmowi. Bo dlaczegoż nie odsłaniać brudu, kiedy ten brud istnieje w istocie, — jest prawdą, faktem? Ale autor „Rouge-Macquardów“ nie widział na ziemi nie oprócz cherochy, kalectwa, zwyrodnienia i zbydlęcia, nie oprócz szpetoty i strony fizjologicznej życia. Dusza, psychologia nie istniały dla pozytywisty. Uczepiwszy się kilku formułek pozytywistycznych: atawizm, walka o byt, ewolucjonizm i dodałszy do nich „ideał“ nowoczesnej buržoazji, mianowicie żądzę dobrobytu, nie miał wyjść z tego ciasnego kółka. Ani się spostrzegł, kiedy z pozytywizmu wpadł w materializm, a z materializmem w pesymizm krańcowy.

Gdyby Zola był sobie postawił za zadanie plastyczne wcielenie nędzy, przewrotności i podłości ludzkiej, można by się dziwić jego gustom szczególnym, lecz trzeba by mu przyznać, że wykonał znakomicie, co zamierzał. Ale on wierzył, iż odtworzył pełnego człowieka, pełne życie i żądał, aby cały świat cywilizowany podzielał jego mniemanie. I tu

się mylił. Bo człowiek nie jest tylko chciwem, żarłoczny, podłym bydlęciem, o czem świadczą historia.

Tak się Zola wzięł, tak wszedł cały w kult brzydoty, iż nie odczuwał zupełnie piękna. Dowodem tego jego powieść p. t. *Le rêve*.

Jako technik artystyczny, trzymał się Zola ściśle metody, którą określił bardzo wyraźnie w swoich „działach krytycznych“. Metoda ta jest może jedyną dodatnią puścizną, jaka po nim zostanie, nie ulega bowiem wątpliwości, że przyczyniła się ona bardzo dużo do postępu techniki powieściopiskarskiej czasów ostatnich. Nauczyła ona zwracać uwagę na tło i środowisko, na cechy zewnętrzne odtwarzanych postaci, nauczyła przedmiotowości i dobrej, zwieżłej kompozycyi. Seisłe rzecz biorąc, nie był właściwie Zola twórcą tej metody, posługiwali się nią bowiem już Flaubert, Goncourt'owie, a po części i Balzac, lecz on ją uporządkował, ustalił.

Był czas, kiedy Zola paoował nad całą literaturą wszechświatową. Jego książki, drukowane w setkach tysięcy egzemplarzy, alarmowały obie półkule ziemskie. Pomagał im do pożyteczności bardzo dużo skandal, witany zawsze oklaskami przez motłoch, ciekawy po wszystkie czasy brudu i plotek, pomagał dużo i prad pozytywistyczny, obiegający świat cywilizowany, lecz także i talent rzeczywisty.

Dzisiaj skończyło się już dawno panowanie Zoli, jak kończą się wszystkie rządy, oparte na upodobaniach chwili. Sponiewierana przez pozytywizm dusza, wyrzucona po za nawias badań ludzkich, upomniała się znów o swoje prawa nieśmiertelne, z chwilą zaś, gdy się ona odezwała, musiały ustąpić wszelkie pozytywizm i materializm.

Żaden czas nie biegł, nie leciał tak szybko, w tempie tak szalonym, jak chwila dziejowa, w której żyjemy. Kto dziś był wielkim, powszechnie uznanym, jutro wpadł w przepaść zapomnienia. Począwszy od r. 1870 przeżyliśmy cały szereg ewolucyj. Byliśmy nasamprzód wiernymi, entuzjastycznymi pozytywistami i materialistami, potem obrzydła nam mądrość „trzeźwa“, praktyczna i zaczęliśmy pesymizować, następnie zachciało się nam wnikać w tajemnice zagrobowe i zabawiliśmy się w spirytyzm, mistycyzm, okultyzm, w końcu pomieszały się nam wszystkie klepki w głowie i staliśmy się modernistami. I to wszystko w przeciągu lat trzydziestu, w granicach jednego pokolenia. Dawniej składał się na taką kameleonową ewolucyę szereg pokoleń, wieki. Szybko dziś jedziemy, z takim impetem, jak unarłki, jak nieboszczycy.

Jeśli są jeszcze tak naiwni, którzy wierzą w trwałość sławy, uznania ludzkiego, którym się zdaje, że można być „nieśmiertelnym“, mogą się nauczyć od chwili obecnej, że sława jest złudzeniem, jak wiele innych majaków. Bo ileż sław, znakomitości pogrzebaliśmy w ostatnich latach trzydziestu kilku? Comte, Spencer, Darwin, Haeckel, Buchner, Flaubert, Goncourt'owie, Zola. A u nas? Naszym starszym sławom odnawiali młodzi pod koniec życia nawet prawa do pracy, nawet prawa do życia.

Rozumnym jest tylko ten, co robi swoje, jak umie i jak mu się podoba, nie oglądając się ani w prawo ani w lewo, nie żądając za swój trud nagrody, wdzięczności.

Teodor Jeske-Choiński.

na autonomiczną taryfą cłową nie przyszła do skutku, że traktaty handlowe z państwami zagranicznymi zawarte być mają nie później jak do ostatecznego terminu t. j. do r. 1907. (Żywe oklaski na prawicy).

Następnie wywiązała się dłuższa dyskusja, w ciągu której p. Szella kilkakrotnie zabierał głos, poczem dep. Nussy ze stronnictwa niezawisłych w obszernej mowie uzasadnia swoją interpelację, która brzmi: 1. Czy prezes gabinetu gotów jest podać przyczyny, dlaczego Monarcha nie przybył na uroczystości do Koloszwaru? 2. czy gotów wyjaśnić, dlaczego członkowie Domu Cesarskiego nie przyjęli zaproszenia na tę uroczystość? 3. czy nie sądzi, że granie Hymnu cesarskiego powinno być w przyszłości zaniechane, bo podrażnia publiczność i w przyszłości przynieść może niepożądane następstwa?

Prezydent ministrów w odpowiedzi zaznacza, że Monarcha tylko z przyczyn osobistych ku Swemu szczeremu ubolewaniu nie mógł przybyć do Koloszwaru na uroczystość odsłonięcia pomnika króla Macieja, jak to Monarcha osobiście mowcy oznajmił. Jako zastępca Monarchy pierwotnie przybyć miał Najd. Arcyksiążę Józef, który jednak poważnie zachorował. (Ironiczne okrzyki na ławach opozycji). P. Szella stanowczo odpiara tego rodzaju insynuacje i powiada, że Najd. Arcyksiążę Józef stoi zbyt wysoko, aby Mu podobne uwagi mogły ubliżyć. Z polecenia Monarchy przybył w Jego zastępstwie Syn Najd. Arcyksięcia Józefa, Najd. Arcyksiążę Józef August, który też wszędzie w Imieniu Monarchy przemawiał. Monarcha był więc w rzeczywistości zastąpiony. Co do Hymnu cesarskiego, to prezydent ministrów wskazuje na regulamin wojskowy. (Szmer na lewicy). P. Szella: Jeżeli panowie nie chcą mnie słuchać, to niemożliwym jest porozumienie. W odegraniu hymnu nie widzę żadnego powodu do skarg. Dzieje się tak od lat 35 i nikt nigdy nie upatrywał w tem obrazy narodu węgierskiego. (Wielka wrzawa na lewicy). P. Szella mówi tak dalej: Kto swą ojczyznę kocha, musi być wiernym Królowi i na odwrót. Dwa te uczucia nie dadzą się rozłączyć. Co prawda tekst hymnu rzeczywistości nie odpowiada stosunkom państwowym i został też już w wojskowych zakładach wychowawczych odpowiednio zmieniony. Melodya zaś nie zawiera chyba z pewnością żadnej obrazy, jest tylko wyrazem hołdu wobec Monarchy. Zdaniem mowcy dep. Nussy nie powinien być tej sprawy tak traktować. Opozycja jest opozycją przeciw rządowi, nie ma jednak opozycji przeciw Monarsze. Nikt w tej Izbie nie powinien harmonii panującej między narodem a Monarchą, tej gwarancji przyszłości, zakłócać. (Huczne oklaski na prawicy, niepokój na lewicy).

P. Nussy polemizował z wywodami p. Szella i przemawiał wśród ciągłej wrzawy i przerywań. Z lewicy zaś wołano: Pozwólcież przeciw Nussyemu dokończyć. Minister honwedów gen. Fejerwary woła: „A więc na nowo bawimy się, bardzo dobrze“. Nussy i inni posłowie z lewicy protestują przeciw tej wrzawie. — Wreszcie zakończył mowca

oświadczeniem, że odpowiedzi p. Szella nie przyjmuje do wiadomości.

Izba znaczną większością, oświadczenie prezydenta ministrów przyjęła do wiadomości.

Następne posiedzenie dziś.

Z parlamentu niemieckiego.

Berlin, 16 października.

(Telegramy).

Parlament niemiecki przystąpił na wczorajszym posiedzeniu w dalszym ciągu do przerwanej w styczniu b. r. dyskusji nad interpelacją p. Albrechta (socjalnego demokraty) w sprawie zaradzenia brakowi pracy. P. Bachem (centrum) zwraca uwagę, że z nadejściem zimy trzeba się liczyć z jeszcze większym brakiem pracy. Główną rzeczą jest uregulowanie ekonomicznych stosunków, co jedynie przyczynić się może do polepszenia sytuacji w przemyśle. Ta naprawa da się tylko skutecznie przeprowadzić przez przeprowadzenie taryfy cłowej. (Hałas na lewicy). Mowca zwracając się do socjalnych demokratów: „Poczekajcie panowie, co robotnicy przemysłowi powiedzą na to, jeżeli uda się wam taryfę cłową doprowadzić do upadku“. („Bardzo dobrze“ z ław centrum: śmiech na lewicy). Na razie nic nie jest tak koniecznym, — zakończył mowca — jak rychłe uchwalenie taryfy cłowej.

Przemawiali potem pp. Zuweil, Roesicke, a następnie sekretarz stanu Posadowski, który zaznaczył, że wytworzenie sposobności do pracy nie zależy tylko od państwa, lecz od pomocy poszczególnych rządów prowincjonalnych i zarządów komunalnych.

Po dłuższej dyskusji przerwano obrady nad interpelacją. Następnego posiedzenie dziś. Na porządku dziennym interpelacja socjalistów i wolnomyślnych w sprawie drożyzny mięsa — oraz drugie czytanie taryfy cłowej.

Posłowie Wangenheim, Roesicke i Hahn ponowili w parlamencie wniosek, który w swoim czasie przedłożyli byli podczas drugiego czytania taryfy cłowej, w komisji, w imieniu związku rolników. Wniosek wówczas upadł. Wnioskodawcy domagają się podwyższenia cel rolniczych.

Z pod bierzą pruskiego.

(Zagrożone posterunki polskie na Kaszubach. — Katolicy-hakatyści. — Dwa zebrania polskie w Westfalii. — Wydalenie robotników polskich i słowiańskich).

Piszą z Kaszub: Zastraszająco wielu agentów komisji kolonizacyjnej kręci się obecnie na północnym krańcu Prus Zachodnich, na tak zwanych Kaszubach. Tendencja tu widoczna. Wybrzeża Bałtyku mają co przedząć być ziememzone. Robota ta uda się niestety, jeżeli zamożniejsi rodacy z ziemi chełmińskiej i z Księstwa i nadal będą stronili od tego ze wszystkich ziem polskich pod

berłem pruskim najbardziej germanizacją zagrożonego posterunku.

Doszło już do tego, że lud tutaj został bez przewodników. Większe majątki w ręku obcem a probostwa, po największej części patronatu rządowego, obsadzone Niemcami lub Polakami narodowo obojętnymi i lekkimi.

Lud kaszubski garnie się do ziemi, chętnie kupuje parcele w swych stronach rodzinnych i stosunkowo drogo za nie płaci; ale cóż z tego, kiedy polskie instytucje parcelacyjne nie są mu wcale pomocne w nabywaniu ziemi, bo „z zasady nie kupują majątków na Kaszubach“!

W Szamotułach w Poznańskim, odbędzie się w najbliższym czasie zebranie związku prowincjonalnego niemieckich katolików, składającego się przeważnie z urzędników i nauczycieli. Na tem zebraniu mają hakatyści katolicy uchwalić wniosek protestujący przeciw obchodzeniu rocznicy bitwy pod Grunwaldem w kościołach archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej, a nadto wysłać na generalny wiec katolików w Niemczech delegatów, „celem poinformowania niemieckich katolików o stosunkach we wschodnich prowincjach.“

Dwa zebrania polskie zapowiedziano w Westfalii na przyszłą niedzielę, jedno w Dortmundzie, drugie w Altenessen. Zebrania mają na celu narady w kwestyi religijnej, mianowicie braku księży, umiających po polsku, w kwestyi narodowościowej i nareszcie w sprawach zarobkowych.

Wybitni wielcy przemysłowcy w prowincyi hesko-nasawskiej uchwalili wydalic z fabryk wszystkich robotników polskich i słowiańskich a zastąpić ich niemieckimi.

Ruch rewolucyjny w Macedonii.

(Telegramy).

Sofia, 16 października. Komitet Zonczewa zwołuje tutaj na niedzielę wielki meeting, w celu przedstawienia wypadków w Macedonii i powzięcia uchwały co do wy stosowania odezwy do mocarstw, ażeby zwrócić ich uwagę na krytyczne położenie w Macedonii. Prezes Michajłowski ma po meetingu udać się do głównych miast europejskich w tym właśnie celu. Nadzwyczajne wydanie pisma *Riforma* donosi, że wiele wsi położonych na granicy bułgarskiej Turcy spalili. Pożar lasów koło Batak szerzy się. Do Bułgarii przybywa wielu zbiegów. Wszystko to dowodzi rozpoczęcia energicznej akcji po stronie tureckiej.

Sofia, 16 październik. W obec wzmagającego się ruchu w Macedonii, rząd bułgarski wzmocnił swoje załogi pograniczne o pułk piechoty i trzy pułki jazdy na stopie wojennej. Prezes ministrów Danew przyjmował na posłuchaniu prezesa komitetu rewolucyjnego Michajłowski, aby się poinformować o stanie rzeczy w Macedonii. Oświadczył on, że studjuje sposoby załatwienia sprawy macedońskiej i zastanawia się uad tem, czy możnaby ją oddać pod decyzję sądu rozjemczego w Hadze.

Sofia, 16 października. Posłowie lamentu angielskiego Herbert Gladstone (zmarłego premiera), oraz Stevenson wysłali list do członka komitetu rewolucyjnego Michajłowski, zachęcający do powstania i wytrwałej walki. Posłowie nazwali walkę podjętą przez Macedończyków „walką o wolność a więc „świętą“!

Konstantynopol, 16 października. Żądanie Porty Rossyja poczyniła w przedstawienia z powodu przedzierania zbrojnych druzyn bułgarskich na terytorium tureckie.

KRONIKA

Lwów, 16 października.

— JE. Pan Minister spraw zagranicznych hr. Agenor Gołuchowski przyjechał wczoraj o godzinie 8 40 wieczorem pociągiem pospiesznym do Lwowa. Zjadł o godz. 11 10 nocy odjechał do Skały.

— Jubileusz Maryi Konopnickiej. W niedzielę, 19 b. m., o godzinie 11 rano odbędzie się w Czytelni akademickiej uroczyste poranne ku uczczeniu 25-letniego jubileuszu pracy literackiej Maryi Konopnickiej. Poranne na którym będzie prof. Aleksander Potocki wypieją: Odczyt pióra Antoniego Potockiego o twórczości jubilatki, następnie produkuje m. in. kalno-wokalne.

Wydział Towarzystwa polskiej młodzieży im. Kilińskiego uchwalił na nadzwyczajnym posiedzeniu wziąć uroczysty udział w obchodach jubileuszu Maryi Konopnickiej, oraz zwołać nadzwyczajne zgromadzenie członków, celem zamianowania jubilatki członkiem honorowym Towarzystwa.

— Stypendyum. Wydział krajowy przydzielił na rok drugi Tadeuszowi Pietrzykowskiemu, mechanikowi, stypendyum pobierane z fundacyi Felicy z hr. Golewskich Czarkowskich w kwocie 800 K., na dalsze kształcenie się w granicy.

— Mianowanie. Wydział krajowy mianował ukończonego słuchacza wydziału inżynierów na lwowskiej Politechnice Władysława Pensta, praktykantem technicznym II kl. w oddziale techniczno-drogowym Wydziału krajowego.

— Henryk Sienkiewicz powrócił do Warszawy do Obłęgorka.

— Nowy klub w Radzie miejskiej. Jeden z tutejszych dzienników dowiadyuje się, że w łonie Rady m. Lwowa organizuje się nowy klub t. zw. „centrum“, złożony z żywiołów postępowych, ale umiarkowanych. Celem i dążeniem tego klubu będzie wyrównywanie różnic przy utrzymaniu środka pomiędzy partją t. zw. „Strzelec“ a „klubem obywatelskim“.

— Zmiany posterunków żandarmerii. W obrębie krajowej komendy żandarmerii nr. 5 we Lwowie przeniesiono: posterunek w Boratynie (starostwo jarosławskie) do Chłopów w temże starostwie; posterunek w Krecidowie ad Wolika (powiat skałacki) do Bilitowki w Sądawki w temże starostwie; posterunek w Słobudce turyleckiej (powiat borszczowski) do Turylec w temże starostwie.

19)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

LA MAMSELKA

(Z francuskiego, H. Gréville).

X.

(Ciąg dalszy).

Magda do Tymoteusza Rox.

„Nie licz na to. A pisuję do mnie długie listy, pełne szczegółów o rzeczach obojętnych. Mam rodzinę, trzeba więc, żeby ta rodzina jakimś pożytkiem dla mnie była. Poucz mnie, jak się robi fotografie; tutaj nikt się tem nie interesuje. Nie znam dokładnie chemikaliów, które mi dałeś, używam ich mylnie i otrzymuję tylko śmieszne rezultaty.“

„Magda“.

Korespondencja w tym rodzaju ciągnęła się, nie regularnie wprawdzie, ale stale. Mamzelka nie otrzymywała żadnych innych listów.

— Moznaby powiedzieć, że spadła z księżycy! — zauważył dnia pewnego stary Iwan, który przybył zobaczyć swoją młodą panią i odjechał zaraz na drugi dzień.

— Nie można się na nią skarżyć — odrzekła Motruna, jego powiernica — tylko, że...

— I cóż?

— Księżna zaczyna zasięgać jej rady

w wielu rzeczach. Wkrótce nie kupi już ani jednej sukni, żeby jej zdania nie zasięgnąć.

— To nie jest dobrze — rzekł starzec, potrzebując głowę. — Dlaczegoż nasza panienska na to pozwala?

— Znacicie ją... Nadto dumna, nadto godna... Nie spostrzega się może, jak rzeczy stoją, a gdyby nawet spostrzegła, nie powie! Nadto się obawia, żeby się nie wydać interesowną.

— Dzięki Bogu, nie potrzebuje niko-go! — odparł Iwan, prostując się z dumą. — Oto została już pełnoletnią i przedstawiłem jej majątek w tak pięknym stanie, że od lat pięćdziesięciu nie widziano nic podobnego! Rok w rok będzie miała dziesięć tysięcy rubli dochodu. W takim domu, jak tutaj, to nie nie znaczy; ale gdyby chciała wyjść za mąż, to się będzie miała o co ręce zaciepić!

— Wyjść zamaż? Biedny aniółek! ona o tem nie marzy. Znadto by ją martwiło porzucić swoją chrestną matkę.

— Księżna się starzeje — rzekł Iwan cichym głosem. — Ja, który ją znałem tak piękną, w samym rozkwicie młodości... To już nie jest to samo... Charakter jej się zmienił; to już nie ta sama kobieta.

— Teraz zajętą poświęceniem nowej cerkwi, które wkrótce nastąpi. Będzie to wielka uroczystość. Naszej paniencie także to zrobi przyjemność. Wszystkie już gotowe; już tylko jakieś drobne rzeczy wykończają.

Aniuta przeszła kuratorem po pod drzwi otwarte; ze zgrabną główką opuszczoną na pierś, z włosami splecionymi w jeden gruby warkocz, spuszczone na plecy na większą modę, była żywym obrazem niewinności. Lekkim krokiem przeszła po dywanie i zniknęła, nie zaglądając do pokoju.

— Wydaje się smutna — rzekł Iwan cicho.

— Często tak bywa — szepnęła Motruna.

— A Mamzelka, co teraz robi?

— Wybiera z księżną materye na szaty kościelne.

— Dlaczegoż nasza panienska nie jest także ze swoją chrestną matką?

— Może jej nie wołano!

— Powinna tam isć! — rzekł Iwan stanowczo. — To jest jej obowiązkiem! Panienska — dodał głosem pełnym szacunku, ale dość silnym, aby Aniuta go usłyszeć mogła — panienko, trzeba isć do salonu, zobaczyć materye przetykane złotem; trzeba się zainteresować cerkwią. Czy mnie panienska rozumie? Mama twoja — niechaj Bóg ma w opiece jej duszę — nie lubiłaby widzieć, że obca zastępuje panienkę przy chrestnej matce. Trzeba pójść do niej, nie tylko dziś, ale ciągle być z nią, zawsze.

Przebac swemu słudze, jeżeli coś niestosownego powiedział, ale on dobre ma myśli i panienska sama pierwsza to uzna. Bacz mi dać swoją rękę do pocałowania. Dziękuję, panienko, idź do salonu i wypowiedz swoje zdanie... Miałaś zawsze dobry gust. Matce chrestnej to się podoba z twojej strony.

— Jesteś tego pewny? — zapytała Aniuta, której usta drżały, jak małym dzieckiem, gdy chcą płakać.

— Tak. Och! — moja mała panienska, którą nosiłem na rękach, jak nie chciała zasnąć...

Nagle Aniuta pochwyliła obie namulone dłonie starego intendenta.

— Iwanie — rzekła — chciałabym pojechać do nas... chciałabym pojechać do Miru... na grób mamy... jestem taka sama, sama, sama...

Seiską rozpaczliwie stare dłonie, które trzymały ją z całych sił.

— Sama! — powtórzyła Aniuta. — Z wyjątkiem Motruny i ciebie, nikt mnie nie kocha. Pragnęłabym połączyć się z mamą...

Iwan wprowadził ją do pokoju Motruny i posadził na fotelu obok łóżka; Aniuta oparła ręce na kółdrze pokrywającej łóżko i złożywszy na nich głowę, wydała głębokie westchnienie, w którym brzmiała rozpacz jej samotnej duszy. Motruna milcząc, gładziła piękne, jedwabiste włosy.

— Po uroczystościach cerkiewnych, będziesz mogła prosić o pozwolenie wyjazdu, ale nie na długo panienko kochana! — nie na długo. Ach! — gdyby Pan Bóg pozwolił, żeby młodzieniec jaki, godny ciebie...

— Mateczka nigdy by na to nie pozwoliła! — przerwała Aniuta powstając. — Masz słusność, Iwanie, pójde oglądać materye. I poproszę, później, o pozwolenie pojechać do Miru.

Wyprostowała się, pełna silnego postanowienia, odrzuciła ciężki warkocz na plecy ruchem dziecięcym i wdzięcznym i poszła w stronę salonu.

— Biedactwo! — szepnęła Motruna, gdy młoda dziewczyna zniknęła im z oczu. — A gdyby tak matka chrestna przestała ją kochać, odzwyczajony się od jej widoku?

— To by jeszcze było najlepiej — odrzekł Iwan stanowczo. — U nas, w domu, nasza panienska wyszłaby prędko za mąż, gdy tutaj, zmarnuje swoją młodość, a może jeszcze coś więcej. Wiecie co, Motruno? — będę teraz częściej przyjeżdżał. Chcę wiedzieć co się dzieje; znajduję, że panienska bardzo zbladła i wyszczupiała...

Będę tu często wracać!

(Ciąg dalszy nastąpi).

pojów spirytusowych) a połowę opłaci fundusz krajowy.

Oświetlenie elektryczne ma się zaprowadzić tylko pod tym warunkiem, jeżeli się ono samo opłaci. Kanalizacja spławnej Zakopane nie może zaprowadzić, bo tego ciężaru fundusze gminne nie zniosą żadną miarą. Uznano za pożądaną zmianę statutu klimatycznego, aby rada gminna miała zawsze większość w komisji klimatycznej, bo tylko wtedy ma rada zapewnienie, że klimatyka płacić będzie regularnie procenta za wodociągi.

Notatki literacko-artystyczne.

Pani Modrzejewska ułożyła z p. dyrektorem Pawlikowskim program występów gościnnych, które przeciągną się do grudnia.

Znakomita artystka wystąpi w „Nowej Dejanirze“ (hr. Idalia), „Maryi Stuart“ (Schillera), w sztukach Szekspira: „Makbet“ (lady Makbet), „Wet za wet“ (Izabella) i „Kupiec wenecki“ (Portia); „Gnieździe rodzinne“ Sudermana (Magda), oraz w komediach Dumasa „Pojęcia pani Aubray“ (pani Aubray) i Scribea „Walka kobiet“.

Po świętach Bożego Narodzenia, które spędzi w Zakopanem, występować będzie w Krakowie, a następnie w Poznaniu. W marcu zaś uda się do Pragi, gdzie ukaże się na scenie „Narodnego divadla“.

Sędziowie konkursu dramatycznego imienia Sienkiewicza rozpoczęli już swoją pracę. Pierwsze zebranie odbyło się dnia 13 b. m. w redakcji „Biblioteki warszawskiej“, przewodniczył Henryk Sienkiewicz. Sędziowie konkursowi podzielili się na trójki i rozegrali między siebie do przestudowania 85 utworów.

Nowa sztuka. P. Kaweckiego, autora „Dramatu Kaliny“, nową sztukę p. t.: „Widziadła“, odczytał dyrektor Pawlikowski i przyjął do grania. Premiera odbędzie się po występach p. Modrzejewskiej.

Nowa operetka Ziehrera p. t.: „Fremdenführer“, zyskała powodzenie w teatrze na Wiedniu. Główną rolę śpiewał Girardi.

W Burgu odbyła się premiera sztuki Sudermana „Trzy czaple pióra“. Jest to sztuka nie nowa, bo grana już była w Berlinie. Powodzenie w Wiedniu nie dopisało tym razem Sudermannowi. Krytyka ostro zarzuca, że główny motyw ginie wśród drugorzędnych szczegółów; ztąd brak jasności i plastyczności. Główną rolę grał wspaniale Kainz. Autora wywoływano. W ogóle jednak był to tylko *succès d'estime*.

P. Lavino, znany i ceniony w szerokich kołach stolicy korespondent *Timesa*, opuszcza obecnie Wiedeń i przenosi się do Paryża, aby tam objąć te same obowiązki. Zastąpi on widocznie sławnego Blowitza, który z powodu wieku ustępuje z widowni polityczno-dziennikarskiej, na której zdobył sobie pierwszorzędną sławę. P. Lavino przez lat 30 zasiadał wiadomościami pierwszy dziennik angielski, a czynił to znowu w sposób lojalny, obiektywny i wzorowy. Dla Polaków i sprawy naszej miał on zawsze prawdziwą sympatię, objawiającą się częstokroć w artykułach pisanych bezstronnie a życzliwie.

Nowy kalendarz. Stowarzyszenie nauczycieli wiejskich szkół Księstwa cieszyńskiego w Cieszynie wydało własnym nakładem „Kalendarz ochrony zwierząt, na rok 1903“.

Ze względu na szlachetny cel tego dziełka, mającej na oku ochronę zwierząt i podniesienie poziomu moralności młodzieży i ludu wiejskiego, zasługuje ono na wszechstronne poparcie najszerszych warstw społeczeństwa. Cena egzemplarza wynosi 20 hal. Zamówienia przyjmuje p. Jan Folwarczny nauczyciel w Tyrze, o. p. Trzyniec, Szląsk austr.

„Dobrobyt“ (organ Związku gal. Kas oszczędności), wyszedł już nr. 2 i zawiera: Rozwój kas oszczędności w duchu socjalno-politycznym; Walka w niemieckich stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych; Poczta kasa oszczędności a kredyt rolniczy; Bilanse gal. Kas oszczędności (c. d.); Fabryka w Sanoku; Banki i instytucje kredytowe w Austrii w roku 1900 (c. d.); Handel międzynarodowy; Praktyka sądowa w sprawach wekslowych; Notatki; Skrzynka do listów; Bibliografia; Losowania; Kursy porównawcze giełdy wiedeńskiej.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we czwartek po raz 1-szy „Spiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z pro-

logiem przez Sydona Friedberga z muzyką Michała Swierzyńskiego.

Nowa wielka wystawa. W piątek po raz 9-ty „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua z muzyką K. Kappellera.

W sobotę po raz drugi „Spiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez Sydona Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

W niedzielę d. 19 b. m. o godzinie pół do 4 po południu „Nadzieja“, sztuka w 4 aktach Hiyermanna.

W niedzielę d. 19 b. m., o godzinie 7 wieczorem po raz trzeci „Spiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez S. Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

W poniedziałek d. 20 b. m., po raz 11-ty „Weronika“, operetka w 3 aktach A. Messagera.

Repertoar „Filharmonii“ lwowskiej.

Program dzisiejszego koncertu „Filharmonii“, w którym bierze udział p. Korolewicz-Wayda i Józef Śliwiński, uległ w ostatniej chwili małej zmianie i przedstawia się następująco:

I. 1. Mozart: uwertura z opery „Flet czararowany, odegra orkiestra. 2. Gounod: Arya z klejnotami z opery „Faust“, odśpiewa Janina Korolewicz-Wayda. 3. Chopin: „koncert E-moll“ odegra z tow. orkiestry Józef Śliwiński. — II. 1. Fibich: poemat symfoniczny „Wieczorem“, odegra orkiestra. 2. a) Schumann „Des Abends“ nr. 1 (op. 12), „In der Nacht“ nr. 5 (op. 12), b) Liszt „Etude Des-dur“, c) Szubert-Liszt „Auf dem Wasser zu zingen“ odegra Józef Śliwiński. — III. 1. Czajkowski: „Pieśń bez słów“, odegra kwintet smyczkowy. 2. a) Noskowski: „Smutno“, b) Niewiadomski: „Jak cię mam brać dziewczyno“, c) Paderewski: „Dudarz“, odśpiewa Janina Korolewicz-Wayda. 3. Liszt: „Rapsody“ nr. 1, odegra orkiestra.

W sobotę, dnia 18 b. m., „wielki koncert filharmoniczny“ ze współudziałem Janiny Korolewicz-Wayda, artystki opery i Józefa Śliwińskiego, pianisty.

W niedzielę, d. 19 b. m., „trzeci koncert popularny“.

Z Izby sądowej.

(Krwawa bójka na weselu).

Lwów, 16 października.

Przed tutejszym trybunałem orzekającym toczy się dziś pod przewodnictwem radcy sądu krajowego p. Nahlika rozprawa karna przeciw 1. Pawłowi Ptasznikowi, zarobnikowi; 2. Jakóbowi Breitmeierowi, stolarzowi; 3. Teodorowi Łęskowowi; 4. Petrowi Ptasznikowi; 5. Michałowi Fitio i 6. Wasylowi Steckowowi, parobczakom z Popielan, o zbrodni ciężkiego uszkodzenia ciała.

Akt oskarżenia zarzuca podsądnym, że w dniu 3 listopada 1900 r. na weselu w chacie Michała Dumyca w Popielanach, w której, jaka tam na podwórzu między parobkami z Popielan, a parobkami z Piasków wyznika, pobili w sześciu kołami wyjętymi z płotu, Wasyla Żmija, parobka, z Piasków, tak silnie, że Żmij, odniósł 3 rany na głowie, pęknięcie i załamanie czaszki, wstrząśnięcie mózgu i przebieł zapalenie opon mózgowych. Obecnie po przebytej ciężkiej chorobie pozostały u niego objawy nerwowe, podobne do epilepsji, upośledzenie pamięci (*aphasia anamnestiana*) i zupełnie upośledzona mowa.

Oskarżeni przesłuchani na dzisiejszej rozprawie wypierają się wszelkiej winy.

Wyrok zapadnie wieczorem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Stowarzyszenie „Zjednoczonych fabryk syropu i cukru we Lwowie“ zgłosiło wczoraj w tutejszym sądzie krajowym konkurs do swego majątku. Powodem upadku przedsiębiorstwa, w które włożono znaczne kapitały, a które przerabiało corocznie setki wagonów krajowych surowców i miało zapewniony zbyt dla swych wytworów w coraz bardziej zwiększającej się ich konsumpcji, — był brak fachowego uzdolnienia kierownictwa. Jak slychać, jest nadzieja, że Stowarzyszenie po należytej sanacji i reorganizacji, dźwignie się jeszcze z upadku.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych ogłasza: Z dniem 1 października b. r. zmieniło dotychczasową nazwę przystanku osobowego „Piskočil“ położonego na szlaku kolei lokalnej Kolin-Örkan na nazwę Strybnaskalica.

Walne nadzwyczajne zgromadzenie akcjonariuszów akcyjnej garbarni w Rzeszowie odbędzie się dnia 18 października b. r. w sali prezydalnej Banku krajowego we Lwowie. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie komisji wybranej na VII. zwyczajnym walnym Zgromadzeniu i jej wnioski; 2. Wybór komisji rewizyjnej.

Kartel naftowy. Na piątkowym zebraniu interesantów naftowych nie powiodło się doprowadzić narad do końca. Dalsze narady toczyć się będą we czwartek w Budapeszcie.

Bezpośrednie połączenie Wiednia z koleją syberyjską. Konferencja dyrektorów kolei w Paryżu, która zajmuje się wypracowaniem rozkładu jazdy dla europejskich połączeń pospiesznych, uchwaliła zaprowadzić bezpośrednie połączenie z koleją syberyjską. Między innymi od r. 1903 trzy razy na tydzień odchodzić będzie pociąg pospieszny z Wiednia do Pekinu, na który wydawane będą z Wiednia bilety wprost na miejsce.

Browary w Pilźnie. Świetne interesa robią wszystkie trzy browary w Pilźnie. Browar mieszczański płaci w tym roku od każdego udziału dywidendę 13.000 koron, w roku ubiegłym zaś płacił tylko 11.800, browar akcyjny płaci 130 koron od akcyi, a więc o 10 koron więcej niż w roku ubiegłym, a pilzeński browar związkowy płaci również 130 koron, w roku zaś ubiegłym płacił tylko 110.

Skutki urodzaju. Dzienniki warszawskie donoszą z Wołynia i Podola o niebywałych trudnościach w przewożeniu zboża. Na przetrzeźni kolei Koziatyn-Rozdzielna i sąsiednich odnogach prawie wszystko zboże leży pod otwartym niebem i pozbawione ochrony od niepogody, psuje się. Odpowiednich środków przewozowych ciągle brak. Handel zbożowy ponosi nieobliczone straty. Podobne wiadomości nadechodzą z kolei kursko-charkowsko-siewastopolskiej, gdzie na odnodze Kursk-Łozowa czternaście stacyj zawałonych jest ładunkami zbożowymi i nie posiada dla nich odpowiednich składów krytych, wskutek czego zboże leży na rampach otwartych, przykryte oponami.

Przemysł cukrowniczy w Poznaniu. Wielkie Księstwo Poznańskie posiada jedną z największych jeżeli w ogóle nie największą w całym cesarstwie niemieckim fabrykę cukru. mianowicie w prastarej Kruświcy, założoną przed ćwierćwiekiem. Cukrownia ta przerobiła w roku ubiegłym 3.964.000 centnarów buraków, za które zapłaciła 3.393.000 marek, czyli po 85 fenigów za centnar. Z powodu obniżenia się cen cukru, wypłaci cukrownia kruświcka w tym roku tylko 10 pr. dywidendy, podczas gdy w dawniejszych latach płaciła 30 i 20 procent. Dyrektorami olbrzymiej tej fabryki są Polacy, pp. Stefan Grabski i Ważyk.

Wino szampańskie gruszkowe. We Francji produkują między innymi wino szampańskie z 2 do 3 letniego wina gruszkowego. Wino takie do tego stopnia jest podobnym do prawdziwego szampańca, że nawet zaawcy nie są go w stanie nieraz odróżnić. Prócz takich win gruszkowych wyrabiają z wina świeżego gruszkowego i to w znaczniejszej ilości bez czekania długiego wina szampańskie. W tym celu miesza się 100 litrów wyduzzonego soku gruszkowego z 3 klg. cukru i 6 litrami spirytusu; płyn cały daje się do wina i poddaje fermentacji. Po fermentacji dodaje się 6 gr. kwiatu, pomarańczowego i 10—15 gr. kory dębowej. — Po ściągnięciu w kilka dni do flaszek daje się do każdej flaszki 10—15 gr. cukru; flaszki zamyka się hermetycznie. Ten szampan po kilku latach jest również wyborym i trudno nieraz go odróżnić od prawdziwego.

(Oest. Landw. Z.)

Przemysł cukrowy w Rosyji. Z Kijowa donoszą, że pod przewodnictwem pomocnika ministra Obolenkiego odbyła się tam tymi dniami konferencja przedstawicieli rosyjskich przemysłowców cukrowych, na której zastanawiano się nad tem, w jakoby sposób podnieść zapotrzebowanie cukru w obrębie państwa rosyjskiego. Między innymi poruszono sprawę używania denaturowanego cukru na karmę dla bydła, tudzież sprzedaży cukru w rządowych trafikach wódczanych.

Wiedeń, 16 października. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 1880 3-prc. 264.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 262-75, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. —, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 285.—, Węg.

Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 253.—, Potyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 88.—, Tureckie oblig. prem. kolej po 400 fr. 112-60, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł. 19-10, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 428.—, Clary 40 zł. m. k. 207.—, Potyczka m. Insbruku 20 zł. 88.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 77.—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 76.—, Ofen 40 zł. 196.—, Palfy 40 zł. m. k. 187.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 54-75, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 27-25, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 73.—, Salma 40 zł. m. k. 247.—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 81.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 255.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 427.—.

Wiedeń, 16 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na jesień 7-39 do 7-40 Pszenica na wiosnę 7-44 do 7-45. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Żyto na wiosnę 6-68 do 6-69. Żyto na maj-czerwiec — do —. Żyto na jesień 6-65 do 6-66. Kukurudza na maj-czerwiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdz. 6-60 do 6-65. Owies na wiosnę 6-44 do 6-45. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 6-43 do 6-45. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Rzepak na wrzesień-październik — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Olej rzepakowy — do —.

Uspობienie: silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 16 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na czerwiec — do —. Pszenica na październik 7-25 do 7-26. Pszenica na kwiecień 7-28 do 7-29. Żyto na kwiecień 6-40 do 6-41. Żyto na maj — do —. Żyto na październik 6-36 do 6-37. Owies na kwiecień 6-13 do 6-14. Owies na paźdz. 5-97 do 5-98. Kukurudza na maj 5-71 do 5-72. Kukurudza na lipiec — do —. Kukurudza na sierpień — do —. Kukurudza na wrzesień — do —. Rzepak na sierpień 11-60 do 11-65.

Oferty: na pszenicę mierne. — Chęć kupna: ograniczona. — Uspობienie: silne. — Pogoda: piękna.

Berlin, 16 października. Banknoty austriackie 85-50. Spirytus —.

Frankfurt, 16 października. Austriackie Kredyty 314-90. Koleje państwowe —, Alpy 186-90, Discanto —, Laura —, Montany —.

Paryż, 16 października. Trzyprocentowa renta 100-07. Mąka —.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 19-50 do 19-60, loco Ołomuniec 17-70 do 17-80, loco Berne-Wiedeń 17-90 do 18-—, na listopad-grud. loco Aussig 19-55 do 19-65, Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89-—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 38-— do 38-20, Nafta kaukaska: transito Tryest 6-— do 6-50, galicyjska przeźroczysta 36-— do 36-50. (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 16 października. Waluta koronowa. Cena za 50 klg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-— do 7-25, pszenica nowa 6-80 do 7-10, żyto gotowe 5-90 do 6-10, żyto na termin 5-75 do 5-90, owies obrocny gotowy 5-60 do 6-—, owies obrocny na termin 5-25 do 5-75, jęczmień pastewny 5-— do 5-25, jęczmień browarniczy 5-50 do 5-75, rzepak 9-75 do 10-—, lnianka — do —, groch pastewny 5-75 do 6-50, groch do gotowania 7-— do 9-50, wyka 4-50 do 5-—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-75 do 5-10, hreczka — do —, kukurudza nowa 5-— do 5-50, kukurudza stara 6-60 do 6-80, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 45-— do 50-—, konieczyna biała 60-— do 80-—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18-— do 26-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16-35 do 16-50, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin — do —, warranty — do —, ekskontyngentowy 7-50 do 7-75.

Uspობienie: niezmiennie.

OSTATNIA POCZTA

W obec doniesienia *Berliner Neuzeit Nachrichten*, jakoby prezydent ministrów Szell zalecał prokuratorom państwa na Wę-

grzech jak najostrzejsze ściganie wszechniemieckich agitatorów, oświadcza *Pester Lloyd*, że prezydent ministrów ani w administracyjnej drodze, ani w jakikolwiek innej nie udzielał nikomu, czy to pośrednio, czy bezpośrednio podobnych wskazówek i w ogóle niewywiara żadnego wpływu w sprawie ścigania i tłumienia wszechniemieckiej agitacji.

Mianowany naczelnym prezesem rządu krajowego w Prusach zachodnich dotychczasowy pierwszy burmistrz m. Gdańska, członek pruskiej Izby panów Delbrück, obejmuje nowe swoje stanowisko równorzędnym niemal z urzędem ministra, w młodym stosunkowo wieku, liczy bowiem zaledwie lat 42. Delbrück po ukończeniu studiów prawniczych został w r. 1877 referendaryuszem, r. 1879 wstąpił do służby administracyjnej, r. 1882 awansował na asesora regencyjnego w Kwidzynie, gdzie pozostawał do 1885. Siedm lat następnym był landratem powiatu tucholskiego. W r. 1892 otrzymał nominację na radcę regencyjnego. W r. 1896 po śmierci Baumbacha wybrano go starszym burmistrzem Gdańska. W obec Polaków niezadowolony wprawdzie zbyt nieprzyjaznego stanowiska, przychylnie jednak nie był nigdy dla nich usposobionym.

Rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Lamsdorff wyjedzie dzisiaj z Petersburga na dwór carski do Jajty na Krymie.

Jak donoszą do *Polit. Corresp.* w rosyjskim ciele dyplomatycznym zajdą wkrótce ważne zmiany. W miejsce mianowanego ambasadora w Londynie hr. Benckendorffa zostanie mianowany posłem w Kopenhadze dotychczasowy poseł w Japonii p. Izwolski, którego miejsce zajmie dotychczasowy poseł w Atenach baron Rosen.

Z Konstantynopola donoszą urzędownie, że wszystkie wielkie mocarstwa przyrzekły w odpowiedzi na znany okólnik Porty poczynić w Sofii odpowiednie przedstawienia. Z Sofii otrzymano na W. Porcie wiadomość, że rząd tamtejszy rozwiąże wszystkie macedońskie komitety.

Z Konstantynopola piszą do *Polit. Cor.*: W. Porta otrzymuje od gubernatorów w Tesalonice i Monastirze codziennie telegraficzne raporty o ściganiu przez wojska tureckie operujących w Macedonii zbrojnych oddziałów powstańczych. Wedle tych raportów, wojsko wszędzie odniosło zwycięstwo, bandom jednak powiodło się prawie zawsze umknąć, albowiem skutecznemu ich ściganiu stały na przeszkodzie nieprzewidywane niemal trudności terenu. Liczba zbrojnych drużyn w wilajetach tesalonickim i monastirskim dochodzi do piętnastu, liczących ogółem co najwyżej 1000 ludzi. Doniesienia dzienników zagranicznych o formalnym powstaniu w obu tych wilajetach są, jak zapewniają raporty, tendencyjnie zmyślone.

W Paryżu w tej chwili rozpoczął się na nowo polityczny sezon nader ożywiony i pełen ruchu. Pobyt generałów boerskich, którzy nieco za dużo ciągle mówią, ogólny strejk górniczy, a wreszcie zwołanie Izby, oto wypadki, które zajmują całą opinię publiczną. Już pierwsze posiedzenie Izby było burzliwe i pozwala przewidywać, że sesja parlamentarna nie minie bez wielkich burz politycznych a może i zmian w gabinecie. Izba przystąpiła jeszcze do dyskusji, nad kongresami, która potrwa kilka dni; rząd skorzysta oczywiście z umówionych interpelacji w sprawie strejków górniczych, aby zaznaczyć w obec nich stanowisko swoje i jasno określić sytuację, która z dniem każdym się pogarsza.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 16 października. Prezydent hr. Vetter otworzył dzisiaj, pierwsze po ferjach letnich posiedzenie Izby posłów Rady państwa po godz. 11 i odczytał najwyższy reskrypt dotyczący zwołania parlamentu. Następnie poświęcił zmarłym posłom s. p. hr. Karolowi Dzieduszyckiemu i Redlowi gorące wspomnienia pośmiertne.

Z kolei zawiadania, że postowie Marinetz (Młodoczech) i Papstmann (konserwatywna wielka własność) złożyli mandaty poselskie i że nowo wybrany poseł dr. Włodzimierz Kozłowski mandatu nie przyjął.

Nowo wybrani posłowie złożyli przyrzeczenie poselskie.

Wpłynęły liczne przedłożenia rządowe: P. Minister skarbu przedłożył budżet na rok 1903. P. Minister obr. kraj. przedłożył ustawę o kontyngencie rekruta na r. 1903 i o posiłkowym przeniesieniu pewnej liczby popisowych z rezerwy uzupełniającej do stanu prezeneyjnego czyanej armii i obrony krajowej.

P. Minister skarbu przedkłada wykaz kredytów dodatkowych na r. 1902. Między innymi jest tam kredyt dodatkowy 38,000.000 koron na nowe haubice polowe i reformę artylerii polowej.

Dalej wniesiono cały szereg wniosków naglących, wniosków zwyczajnych i interpelacji; między innymi przedłożono: Wniosek nagły p. Daszyńskiego i tow. w sprawie strejku rolnego w Galicji wschodniej. Wnioskodawcy podają jako przyczynę strejku niskie płacy i złe obchodzenie się z robotnikami i wnoszą wybór osobnej komisji złożonej z 25 członków z łona całej Izby, z poleceniem zbadania przyczyn strejku w Galicji wschodniej. Komisya ta ma mieć także prawo badania stosunków rolnych na miejscu i przesłuchiwanie świadków.

Wniosek nagły p. Romańczuka i tow. w tej samej sprawie. Wnioskodawcy domagają się: 1) ścisłego zbadania postępowania władz i przyczyn strejków, 2) zwołania ankiety dla sprawy rolnej, 3) wyboru specjalnej komisji, celem zbadania postępowania władz, 4) pociągnięcia do odpowiedzialności organów władz.

W tej samej sprawie trzeci wniosek nagły p. Breitera i tow., którzy domagają się rewizji wszystkich procesów karnych przeciw strejkującym w Galicji wschodniej, przyznania wszystkim niewinnie aresztowanym wynagrodzenia, dalej zarządzenia śledztwa przeciw winnym władzom cywilnym i wojskowym, a w końcu zwołania ankiety w tej sprawie.

Po odczytaniu wniosków i interpelacji zabrał głos P. Minister skarbu dr. Boehm-Bawerk celem wygłoszenia *exposé* budżetowego.

Wiedeń, 16 października. W Izbie posłów po P. Ministrze skarbu dr. Boehm-Bawerku zabrał głos P. Prezydent Ministrów dr. Koerber.

Wiedeń, 16 października. Z pomiędzy wniesionych dziś nagłych wniosków należy jeszcze wymienić wniosek p. Koppa i tow. i Schumayera i tow. w sprawie nadużyć przy wyborach sejmowych w Wiedniu, wniosek nagły Schalka i tow. w sprawie zniesienia nietykalności poselskiej dla Schalka w jego procesach z Wolffem.

Wniosek zwyczajny posła Herzmanńskiego w sprawie zniesienia należności i opłat od denaturowania spirytusu.

Wiedeń, 16 października. Przedłożony dziś przez Ministra skarbu preliminarz budżetu na rok 1903 przedstawia się następująco:

Wydatki: 1.726.225.483 koron
Dochody: 1.726.643.263 "

Nadwyżka wynosi zatem 417.777 koron.

Na spłatę przypadających w ciągu roku 1903 do wypłaty kwot z ogólnego długu państwowego mogą być emitowane obligacje jednolitego długu państwowego w tej wysokości, jaka potrzebna jest jeszcze do spłaty powyższych kwot. Stosownie do tego mają być niezwłocznie wygotowane obligacje w notach procentowanego długu na kwotę 11.237.320 zlr. (czyli 22.474.640 koron) a w srebrze na kwotę 1.588.887 zlr. (czyli 3.177.774 koron) i oddane Ministrowi skarbu.

W wydatkach na rok 1903 znajduje się między innymi podwyższone zapotrzebowanie w pozycyi Najwyższy Dwór (cywilna lista) o 2 miliony koron.

Ministerstwo skarbu wykazuje w wydatkach zapotrzebowanie wyższe o 5.278.246 koron. Zwiększenie to zapotrzebowania wywołane zostało przeważnie regulacją poborów i zaopatrzenia niestałych funkcyjaryszów i służby.

Zapotrzebowanie Ministerstwa handlu wykazuje wzrost o 3.897.780 koron, między innymi znajduje się tutaj zapotrzebowanie na prace przedwstępne około budowy dróg wodnych.

W pokryciu wstawiono przy Ministerstwie skarbu więcej o 33.785.011 koron. W tej podwyżce znajduje się już kwota 6.298.316 koron pochodząca z nadwyżek budżetowych z roku 1901 tudzież udział w odszkodowaniu ze strony rządu chińskiego w kwocie 402.661 koron. Podatki pośrednie preliminowane w pokryciu o 20.955.550 koron wyższe niż dotychczas, między innymi podatek spożywczy o 4.682.950 koron, a podatek od olejów skalnych (od nafty) o 1.100.000 koron więcej. Nowo wprowadzony podatek od biletów kolejowych preliminowano w kwocie 15.254.000 koron.

Zapotrzebowanie Ministerstwa spraw wewnętrznych jest wyższe o 2.275.000 koron, zapotrzebowanie Ministerstwa obrony krajowej wyższe o 1.342.000 koron, zapotrzebowanie Ministerstwa oświaty o 2.318.000 koron, Ministerstwa rolnictwa o 312.000 koron, Ministerstwa kolei o 796.000 koron.

Wiedeń, 16 października. Przed posiedzeniem Izby odbyło się dziś posiedzenie niemieckiej partii postępowej, na którym postanowiono zasady projektu językowego traktować osobno dla Czech i osobno dla Morawii, przy zasięgnięciu informacji odpowiednich czynników. Wobec obstrukcyjnej uchwały Czechów postanowiono zachować stanowisko spokojne i silne, a co do nadużyć wyborczych w Wiedniu, postępować zgodnie z katolicką partią ludową.

Kraków, 16 października. (Tel. pryw.) Marya Konopnicka przybywa do Krakowa jutro po południu lub wieczorem o godzinie 8 minut 18. Na dworcu powitają p. Konopnicką delegaci rozmaitych stowarzyszeń. O ile sędzić można, uroczystość jubileuszowa przybierze wielkie rozmiary. Wezmą w niej udział: Akademia Umiejętności, senat akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, "Sokół", Towarzystwo szkół ludowej, delegaci rozmaitych Towarzystw polskich z Galicji, Poznań i Górnego Śląska.

Z Pragi przybywa na tę uroczystość p. Paola Matternowa, znana autorka czeska, jako delegatka stowarzyszenia czeskich dam.

Stowarzyszenie czeskich kobiet przestało na ręce Czytelni kobiet w Krakowie wspaniały adres z podpisami najwybitniejszych kobiet czeskich. Z Warszawy nadesłano adres i wieniec z kłosów zboża przewiązany pasem słuckim. Dziś wyszedł z druku tom wyborowych poezji Konopnickiej, objętości 8 arkuszy druku, w cenie 70 hal.

Wiedeń, 16 października. P. Marszałek krajowy hr. Andrzej Potocki złożył dziś w ręce Najj. Pana przysięgę, jako tajny radca i był następnie przyjęty na posłuchaniu.

Wiedeń, 16 października. *Wiener Ztg.* ogłasza; Najj. Pan nadał szefowi sekeyi w Ministerstwie rolnictwa, dr. Maksymilianowi bar. Beckowi, order Żelaznej Korony klasy drugiej, a radcy ministeryalnemu w tem samym Ministerstwie, Emerykowi Meisslerowi i, tytuł i charakter szefa sekeyi.

Zwyczajny profesor meteorologii i geografiki matematycznej, dr. Maurycy Rudzki, otrzymał katedrę astronomii, a docent Uniwersytetu z Odessy, dr. Cezar Russian, mianowany nadzwyczajnym profesorem matematyki, objął na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Budapeszt, 16 października. Wczoraj popołudniu hr. Jan Zichy otworzył tu trzeci wiec katolicki przy licznych współudziałach duchownych i świeckich uczestników. Wysłano depesze holdownicze do Najj. Pana i Papieża.

Budapeszt, 16 października. Węgierskie *Biuro koresp.* donosi, że pewien pomocnik stolarski doniósł policji, że jakiś człowiek ma zamiar pod estradę prezydenta Izby posłów rzucić bombę. Nie wiadomo, czy to mistyfikacja, czy prawda. Policja jednak wzmocniła straż w parlamencie.

Poznań, 16 października. (Tel. pryw.) W biurze redakcyi *Gazety Polskiej* w Kościecianie odbyła policja rewizję, poszukując pewnego artykułu. Gdy tam nie znaleziono odbyto rewizję w mieszkaniu redaktora Bobowskiego, a gdy i tu poszukiwania zawiodły, przystąpiono do rewizji osobistej redaktora Bobowskiego. Rewizya nie nie wykryła.

Berlin, 16 października. *Biuro Wolffa* donosi z Chicago, że prof. Lorenz z Wiednia, który wykonał operacje na kilku dzieciach na klinice, został z powodu wykonywania pracy bez koncesyi, wezwany do odpowiedzialności przez urząd lekarski.

Belgrad, 16 października. Ministerstwo Wucza po odbytej w Niszu pod przewodnictwem króla, naradzie podało się do dymisji. Prawdopodobnie jednak uda się uniknąć przesilenia. Pozostanie obecnego gabinetu tem bardziej uważają za pożądane, że dotychczas dzięki jego interwencji obrady w sprawie pożyczki pomyślny mają przebieg.

Paryż, 16 października. Grupa większości republikańskiej oświadczyła się za kandydaturą socjalisty Faurea na wiceprezydenta Izby. Nacyonalisci zwalczają kandydaturę Faurea.

Paryż, 16 października. Z Cherbourg donosi kilka dzienników, że porucznikowi niemieckiemu Checkenowi odebrano kilka zdjęć fotograficznych, będących tajemnicą wojskową, — stało się to w chwili, gdy wsiadał na pokład parowca „cesarz Wilhelm”. Następnie puszczono go na wolność.

Paryż, 16 października. W okolicy Paryża odbył się wczoraj pojedynek na pistolety z dwukrotną wymianą kul, pomiędzy kapitanem Elivierem a adwokatem Vergerem. Nikt nie odniósł rany. Przyczyną pojedyunku była wymiana słów: Verger wypowiedział Elivierowi jako rzecz nieprzystojną, że tenże podezas pogrzebu Zoli objął dowództwo nad oddziałem wojska, które stanowiło asystencyę honorową.

Nantes, 16 października. *Agencya Havasa* donosi, że prezydent Loubet odmówił

podpisu swego na ulaskawienie majora Leroy-Ladurie motywując odmowę tem, że ulaskawienie możliwe jest tylko przy karach więzienia i pieniężnych. Jak wiadomo, major Leroy-Ladurie za nie usłuchanie rozkazu przełożonego, który polecił mu poprzeć władzę cywilną przy zamknięciu szkół kongregacyjnych, skazany został przez sąd wojskowy na usunięcie z armii.

Konstantynopol, 16 października. Dzienniki tureckie donoszą, że niebawem przybędzie tu ks. Ferdynand bułgarski.

Nowy Jork, 16 października. Jak słychać, prezydent Roosevelt w najbliższym rocznym orędziu swoim do kongresu domagać się będzie zniesienia ceł od wytworów, które już oddawna nie potrzebują ochrony cłowej. Roosevelt będzie również popierał utworzenie stałej komisji taryfowej.

Generałowie boerscy w podróży.

Paryż, 16 października. Generałowie Botha, Dewet i Delarey odjechali wczoraj po południu. Botha przed odjazdem dziękował jeszcze raz w swoim i kolegów imieniu za owocne przyjęcie i ponownie przypomniał, że misya ich jest czysto humanitarną a politycznego charakteru zupełnie pozabawioną.

Berlin, 16 października. *Nordd. Allg. Ztg.* pisze: Ponieważ rokowania w sprawie audyencyi generałów boerskich u cesarza niemieckiego ze znanych powodów się rozbiły, także koła urzędowe ignorować będą obecność tych generałów w Berlinie.

Strejki robotników.

Rodez, 16 października. Strejk w depart. Aveyron wzrasta. W Cransac przyszło do starcia pomiędzy żonami, które niosły pożywienie robotnikom pracującym, a żonami robotników strejkujących. Kilku strejkujących uwięziono, gdyż przeszkadzali innym zejść do kopalni.

Wilkesbarre, 16 października. Zdaje się, że postawiony przez pracodawców projekt sądu rozjemczego w obecnej formie nie będzie przyjęty przez robotników. Mitchel nie chce wyjawić w tym względzie swego zapatrywania.

Wilkesbarre, 16 października. Wczoraj wieczór wyjechał Mitchel do Waszyngtonu na konferencyę z Rooseveltem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 października 1902. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-02, Renta majowa 100-70, Węgierska renta koronowa 97-75, Akcje austr. Zakładu kredytowego 679-25, Akcje węg. Zakładu kredytowego 717-—, Akcje Anglobanku 273-50, Akcje Unionbanku 536-—, Akcje Bankvereinu 454-50, Akcje Länderbanku 392-50, Akcje Kolei państw. 707-25, Lombardy 75-25, Akcje kolei Elbethal 458-—, Akcje Fabryki broni 307-50, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiay 354-50.

Wiedeń, 16 października 1902. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 679-55, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 715-50, Akcje Anglobanku 273-50, Akcje Unionbanku 535-—, Akcje Länderbanku 391-50, Akcje Bankvereinu 455-50, Akc. Bodencredit 923-—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 538-—, Akcje Kolei państwowych 707-25, Akcje Kolei Południowej 75-50, Akcje Tramway A) —, Akcje Tramway B) —, Akcje Kolei Elbethal 460-—, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czerniowieckiej 563-—, Akcje Alpiay 352-—, Akcje Rima Muranyi 479-—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1509-—, Akcje Fabryki broni 304-—, Akcje Tureckie tytoniowe 325-—, Obligacje węgierskiej indemnizacyi 97-85, Renta majowa 100-60, Austriacka Renta koronowa 100-20, Węgierska Renta koron. 97-55, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96-10, 4 pre. Listy Banku krajowego 97-—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101-—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 96-—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 100-30, 5-pre. Listy Banku hipotecznego 116-—, 4-pre. Gal. Obligacje propinacyjne 98-50, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 98-90, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 94-75, Losy tureckie 110-75, Marki 116-95, Ruble 252-75

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Zapisy
przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed
południem do godz. 2-giej
Stanisław Sachs
nauczyciel tańców
ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Fabryka asfaltu i papy dachowej
Szelligi-Łyszkiewiczza
inżyniera
Lwów — Marcina 29,
osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem,
najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach,
niszczy grzyb drzewny.

Przyjeżdża do Lwowa.
Dnia 16. października 1902.
HOTEL GEORGE.
PP. Ks. J. Lubomirski z Nizy, J. Strauhs z Wiednia, W. Fedorowicz z Okna, H. Wielowiejski z Krakowa, W. Gniewosz z Nowosielicy, H. Pessl z Węgna, J. Korn z Wiednia, M. Żurkowska z Warszawy, S. Czyszczyan z Podgórze, J. Sliwiński z Królestwa polskiego, N. Reisesowa z Sambora, B. Bogusz z Borysławia, A. Zadora z Kijowa, J. Klager z Berna, G. Mac-Int sz ze Struja, J. Niementowski z Krakowa, S. Halliak z Warszawy.

Miejska Wystawa okazów przemysłu
krajowego otwarta codziennie w domu niegdys
Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp
wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.
Museum imienia Lubomirskich.
W dni powszednie otwarte od godziny 9 d
1 z południa, we wtorek i piątek od godziny
3 do 5, a w niedzielę przed południem po
godziny 11 do 1.

Table of train schedules with columns: Pojazd (posp. osob. o godzinie), przyjeżdża do Lwowa [dworzec główny], Pociąg (posp. osob. o godzinie), odjeżdża ze Lwowa [z dworca głównego].

Uwaga: Pora nocka oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

Table of exchange rates for various currencies and bank notes, including 'Kurs giełdy wiedeńskiej' and 'Kursy walut'.

Table of public loans (Dług państwa) and railway bonds (Obligacje kolejowe) with columns for amount and interest.

Table of bank exchange rates (K. Akcje banków) and other financial data.

Table of bank exchange rates (K. Akcje banków) and other financial data.

Table of exchange rates for various currencies and bank notes.

Table of public loans (Dług państwa) and railway bonds (Obligacje kolejowe).

Table of bank exchange rates (K. Akcje banków) and other financial data.

Table of bank exchange rates (K. Akcje banków) and other financial data.

Licytacje.

L. cz. E. 2461/2 (3) (8358 3-3)

Dnia 11. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 w Lwowie, odbędzie się licytacja realności pod lk. 117 w Zamarstynowie położonej wykazem hipotecznym l. 610 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, Antoniego Kowalczyk własnej, składającej się z parcel grunt. 62/32, 62/51, 62/33, 62/50 domu 1-piętrowego, oficyny 1-piętrowej i parterowej wraz z przynależnościami, składającymi się z bruków o arkaniamentu etc.

Nieruchomość powyższa, wraz z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 44.182 kor.

Najniższa cena wynosi 22.091 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II. Oddział IV. Lwów, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 37/2 (5) (8606 3-3)

Zobowiązani Adam i Marya Niedzwiecy właściciele dóbr w Tejszarowie.

Na żądanie dra Samuela Pohla, adwokata we Lwowie, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 140, licytacja dóbr Tejszarów część I. „Gólcuchowszczyzna“ w h. 102 ks. gr. dla większych posiadłości c. k. sądu obwodowego w Stryju objętych, zobowiązanych własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 34.000 kor., przynależności zaś na 940 kor.

Najniższa cena wynosi 23.294 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przez wierzyciela popierającego przedłożone, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 84.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby już być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stryj, dnia 12. września 1902.

L. cz. E. 2422/2 (4) (8357 3-3)

Dnia 11. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 we Lwowie, odbędzie się licytacja realności pod lk. 426 w Zamarstynowie położonej wykazem hipotecznym l. 427 ks. gr. gminy Zamarstynów objętej, Zofii z Szymańskich Rudy własnej, składającej się z parceli bud. lk. 426 i budynku parterowego wraz z przynależnościami, składającymi się z komórki, kurnika etc.

Nieruchomość powyższa wraz z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 8000 kor.

Najniższa cena wynosi 4000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II. Oddział IV. Lwów, dnia 20. września 1902.

do l. 4385 A W I S O (8602 1-2)

Na dniu 28. października 1902 odbędzie się przy korpuskiej intendanturze przyjmowanie ofert dla sprzedaży 140—150 centnarów metrycznych papieru wysortowanych aktów.

Pisemne oferty, które ceny za centnar metryczny zawierają, muszą na wyż wymienionym dniu najdalej do godziny 11-tej przed południem do korpuskiej intendantury być wniesione.

Dotyczące warunki mają być z afiszowanych, w Gazecie Lwowskiej i Gazecie Narodowej z 14. października 1902 umieszczonych, jakoteż z przy korpuskiej intendanturze otrzymanych mogących ogłoszeń z dnia 10 października b. r. do l. 4385 przejrzane.

Z intendanturą 11 korpusu. Lwów, dnia 10. października 1902.

L. cz. E. 1731/2 (3) (8708 1-3)

Dnia 21. października 1902 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. 528 i 330/III. ks. gr. gm. kat. Śniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność w h. 528/III. gm. Śniatyn na 6057 kor., b) realność w h. 330/III. gm. Śniatyn na 15.937 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 4038 kor., ad b) 10.625 kor. 1 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby już być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 28. września 1902.

L. cz. E. 473/2 (7) (8710 1-3)

Na żądanie Oswalda Kugla, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Winnikach, licytacja realności lwh. 129 kg. gk. Winnicki objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 90 kor.

Najniższa cena wynosi 60 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 1. października 1902.

L. cz. E. 1021/2 (4) (8633 1-3)

Dnia 12. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 7 ks. gr. gm. kat. Ozarna objętej. Połowa nieruchomości wystawionej na licytację jest oceniona na 610 kor.

Najniższa zaś oferta wynosi 407 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki dolne, 9. października 1902.

L. cz. E. 666/2 (5) (8739 1-3)

Na żądanie Wiktorii Zajacowej w Siekierczynie odbędzie się dnia 20. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie w Limanowej Nr. 5, licytacja realności lwh. 144 l. k. 96 gm. kat. Starawie objętej, Jana Mierlaka własnej wraz z przynależnościami składającymi się z dwóch krow.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 2467 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 1645 kor. 20 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Limanowa, 6. września 1902.

L. cz. E. 2213/2 (4) (8698)

Dnia 3. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja realności w h. 7 i 9/29 części realności w h. 1451 gm. Delatyn, wraz z przynależnościami.

Wystawiona na licytację realność w h. 7 oceniona jest na 20 kor., zaś 19/29 części realności w h. 1451 na 646 kor., wiaz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi a) realności w h. 7 — 13 kor. 34 hal, b) 19/29 części realności w h. 1451 — 430 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 2. października 1902.

L. cz. E. 717/2 (3) (8715)

Na żądanie Komercyjnego zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Żurawnie, zastąpionego przez adwokata dra Gorskiego w Żurawnie, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności obj. wyk. hip. l. 124 ks. gr. gminy kat. Włodzimice, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, chlewu, obrogu i studni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1700 kor., przynależności zaś na 342 kor.

Najniższa cena wynosi 1361 kor. 35 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żurawno, dnia 30. września 1902.

L. cz. E. 343/1 (6) (8709)

Dnia 14. listopada 1902 o godzinie 9 rano odbędzie się tutaj w biurze Nr. III, licytacja realności lwh. 71 ks. gr. gm. kat. Karów objętej.

Oszacowanie 770 koron.

Najniższa cena 513 kor. 33 hal.

Warunki i akta do przejrzania. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Uhnów, 15. września 1902.

L. cz. E. 1022/2 (4) (8687)

Dnia 6. listopada 1902 godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 33 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 215 ks. gr. gm. kat. Trzecinica objętej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2646 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasło, dnia 1. października 1902.

L. cz. E. 2481/2 (4) (8701)

Zobowiązany Jehan Kram i tow. w Nowym Kałuszu.

Dnia 4. listopada 1902 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 2556 ks. gr. gm. Kałusz.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.060 kor.

Najniższa cena wynosi 6706 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 11. września 1902.

L. cz. E. 1982/2 (5) (8697)

Dnia 5. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja 1/4 części realności w h. 469 gminy Mikuliczyn, wraz z przynależnościami.

Częśćka nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami, na 493 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 329 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 3. października 1902.

L. cz. E. 1700/2 (4) (8707)

Dnia 21. października 1902 o godzinie 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej whl. 1. 1714 ks. gr. gm. kat. Stecowa, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 615 kor. 65 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 410 kor. 44 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 2651/2 (21) (8700)

Dnia 31. października 1902 o godz. 8 $\frac{1}{2}$ przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja realności Nk. 137 whl. 820.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 700 kor.

Najniższa cena wynosi 466 kor. 66 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, 20. września 1902.

L. cz. E. X. 1461/2 (2) (8692)

Dnia 10. listopada 1902 o godzinie 10 rano, odbędzie się w biurze Nr. 34 w tut sądzie, licytacja realności whl. 1866 gminy Stanisławów, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość oceniona na 2591 kor. 12 hal.

Najniższa cena wynosi 1250 kor. 56 hal., niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się równocześnie zatwierdza i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stanisławów, dnia 4. października 1902.

L. cz. E. 106/2 (4) (8705)

Dnia 6. listopada 1902 godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 61 ks. gr. gm. kat. Chabówka.

Powyzszą realność oceniono na 1111 kor. 31 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 740 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 15. września 1902.

L. cz. E. 660/2 (4) (8704)

Dnia 7. listopada 1902 godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja 9/15 części realności lwh. 730, 9/15 lwh. 731, 264/1344 lwh. 723 i 264 1344 lwh. 733 ks. gr. gm. Poronin.

Powyzsze części realności oceniono na 920 kor. 19 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 613 kor. 46 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 24. września 1902.

L. cz. E. 570/2 (3) (8563)

Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce, odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie biuro Nr. 2, licytacja realności lwh. 136 gm. Krzesławice wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 760 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 507 kor. 6 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobczyce, dnia 27. sierpnia 1902.

L. cz. E. 268/2 (4) (8475)

Na żądanie Józefa Ciureji odbędzie się dnia 12. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 91 ks. gr. gm. Zakliczyn objętej, Katarzyny ze Szczurków Noskawej własnej wraz z przynależnościami, składającymi się ze schodów jak również 4 progów z drzewa.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4939 kor., przynależności zaś na 9 kor.

Najniższa cena wynosi 2470 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej

wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zakliczyn, dnia 18. września 1902.

L. cz. D. 236/2 (7) (8738)

Na żądanie firmy Jonas Marcus Fischer i Markus Wachsmann odbędzie się dnia 27. października 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 w Krzeszowicach, licytacja połowy realności lwh. 180 gm. Regulice Jana Mazgaja własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 2258 kor.

Najniższa cena wynosi 1505 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, która niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy przejrzeć w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krzeszowice, 23. września 1902.

L. cz. E. 1001 $\frac{1}{2}$ (4) (8742)

Dnia 31. października 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 140 gm. Nowosiółka objętej, składającej się z parc. bud. l. kat. 126 Nr. 51 zabudowanej chaty mieszkalną z poddaszem i szopą tudzież z grunt. l. k. 1360, 1362, 1364 (ogrody) 1361 (pastwisko i 1397 (łąka). Przynależności niema.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 610 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi 407 kor. 22 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 21. września 1902.

L. cz. E. II. 210/02 (11) (8481)

Dnia 17. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja połowy realności pol. lk. 207 $\frac{1}{2}$ we Lwowie pod l. or. 133 ul. Łyczakowska położonej whl. 177 Dz. IV. ks. gr. m. Lwowa objętej z przynależnościami.

Połowę domu z przynależnościami oceniono na 6010 kor. 15 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3005 kor. 08 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 12. września 1902.

L. cz. E. 85/2 (8) (8567)

Na żądanie Wojciecha Jurka z Liplasa odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godz.

10 przed południem w sądzie tutejszym biuro Nr. 2, licytacja realności lwh. 44 gm. Liplasa objętej wraz przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona z przynależnościami na 949 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 474 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobczyce, dnia 24. września 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 1/2 (52) (8669 2-3)

W konkursie Kamilla Müller i Herman Zitter wyznacza się audyentę do rozprawy celem ustalenia roszczeń byłego zawiadowcy masy p. dra Kulezyckiego do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków do wyboru jednego członka wydziału i do dodatkowej likwidacji wierzytelności na dzień 29. października 1902 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie krajowym cywilnym w sali Nr. 13.

Na audyencję tę zapraszają się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 6. października 1902.

L. cz. S. 13/2 (1) (8719 1-3)

Edykt konkursowy.
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zezwolił na otwarcie kupieckiego konkursu do majątku zjednoczonych Fabryk syropu i cukrów we Lwowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę sądu krajowego Garfeina, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Aschkenazego we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 24. października 1902 o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 13, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konk., zgłosili w w tym sądzie najdalej do dnia 25. listopada 1902, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 27. listopada o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie ul. Teatralna l. 13 wyznaczonej polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urzędów przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącej się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zautania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu Lwowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddz. VII.
Lwów, dnia 15. października 1902.

Konkursa.

L. cz. 25.962 (8663 3-3) KONKURS.

Celem obsadzenia opróżnionej posady, prowadzącego metryki izraelskie w Rymanowie rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 15. listopada 1902.

O tę posadę ubiegać się mogą w myśl § 3 rozporządzenia ministerjalnego z dnia 14. września 1876 dz. u. kr. 1. 55 obywatele państwa austriackiego, wyznania mojżeszowego, własnowolni, nieposzlakowani i zamieszkałi w Rymanowie, względnie ci, którzy się zobowiązują, że w razie uzyskania tej posady tam się osiedlą.

Podania własnoręcznie pisane mają być wnoszone do c. k. Starostwa w powyższym terminie, a zaopatrzone w dokumenta, wykazujące wiek, przynależność, rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia, tudzież dokładną znajomość języków krajowych.

Sanok, dnia 6. października 1902.

L. 1971 (8599 3-3) KONKURS.

Wydział Rady powiatowej Żydaczowskiej rozpisuje konkurs na posadę lekarza okręgowego w Nowemsiolu z piątą roczną 1000 koron i ryczałtem na objazdy służbowe 600 kor. rocznie.

Okręg sanitarny obejmuje gminy: Nowesioło, Obłężnica, Żyrawę, Izydorówkę, Suliatycze, Balicze podróżne i zarzeczne, Machliniec, Hanowce, Rudę, Jusetycze, Krechów, Lóweczyce, Jajkowiec, Mazurówkę, Lubusz i Smuchów.

Lekarz okręgowy obowiązany jest utrzymywać aptekę domową.

Kompetenci prócz dostatecznej fizycznej zdatości mają wykazać następujące warunki:

1. Prawo obywatelstwa austriackiego,
2. Dyplom doktora medycyny,
3. Nieskazitelny charakter,
4. Znajomość języków krajowych,
5. Praktyka lekarska przynajmniej dwuletnia.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazują się dwuletnią praktyką lekarską w szpitalu powszechnym lub egzaminem fizykalnym.

Podania wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej najpóźniej do dnia 30. listopada 1902.

Żydaczów, dnia 19. września 1902.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 333/2 (5) OGŁOSZENIE. (8717)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

I. C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł uchwałą z dnia 27. września 1902 na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 373 czasopisma: „Wiek nowy“ z dnia 25. września 1902 pod napisem: „Czy stan wyjątkowy?“ w ustępie od słów „od zdzierania“ do „policyi lwowskiej“, zawiera znamiona występku z § 300 ust. kar.

II. C. k. Wyższy Sąd krajowy wskutek zażalenia c. k. Prokuratora Państwa od odmownego ustępu powyższej uchwały c. k. Sądu krajowego orzekł, że także treść artykułu umieszczonego w czasopiśmie „Wiek nowy“ Nr. 373 z 25. IX. 1902 pod napisem: „Czy stan wyjątkowy“ w ustępach od słów „Od chwili powstania“ do „niepodobna uzasadnić“ i od słów „ale niechże“ do „średkami policyjnymi“, zawiera znamiona występku z § 300 ust. kar., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a za brawo układy ma być zniszczone.

Lwów, dnia 13. października 1902.

L. cz. Pr. III. 177/2 (2) OBWIESZCZENIE. (87:9)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że zamieszczone w Nr. 280 czasopisma: „Naprzód“ z dnia 13. października 1902 artykuł pod tytułem „Już jest coś nowego“ całe strona z ian 2, zawiera znamiona z art. IV. ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. 8/63 Dz. p. p. że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.

Kraków, dnia 14. października 1902.

Pl. 251. (8482)

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntniße vom 2. Okto-

ber 1902, Pr. IV. 35/2, die Weiterverbreitung der Nr. 223 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ vom 30. September 1902 wegen des Feuilletons „Welch ein Heer von Helden“ nach §. 302 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntniße vom 15. Oktober 1902, Pr. 36 2, die Weiterverbreitung der Nr. 738 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 30. September wegen der Stelle von „Gli arciduchi“ bis „vigile e petente“ des Artikels: „Bottiglie storiche“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntniße vom 3. Oktober 1902, Pr. 45/2, die Weiterverbreitung der Nr. 79 der Zeitschrift: „Brüxer Zeitung“ vom 1. Oktober 1902 wegen der Stelle von „Wein der Staat“ bis „Kampf beginnen“ des Leitartikels: „Die tschechische Gefahr in Brüx“ und von „Am empfindlichsten“ bis „zu veranlassen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. k. mähr.-schles. Oberlandesgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 26. September 1902, D. 69/2, die Weiterverbreitung der Nr. 104 der Zeitschrift: „Mährischer Grenzboten“ vom 7. September 1902 wegen der unter „Ortsneuigkeiten“ erhaltenen Ankündigung von „Die Einschreibungen in die Schulen“ bis „Schule schicken, veröffentlichen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. k. mähr.-schles. Oberlandesgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 26. September 1902, D. 68 2, die Weiterverbreitung der Nr. 36 der Zeitschrift: „Deutsche Wacht“ vom 6. (nicht 7.) September 1902 auch wegen der Stelle von „Und da möchten die“ bis „Wahnsinn“ in dem Artikel: „Ein deutsches Volksgericht“, ferner wegen der unter „Ortsneuigkeiten“ erhaltenen Ankündigung von „Die Einschreibungen beginnen“ bis „Schule schicken, veröffentlichen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Pl. 232. (8527)

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntniße vom 4. Oktober 1902, Pr. 12/2, die Weiterverbreitung der Nr. 224 der Zeitschrift: „Salzburger Localanzeiger“ vom 2. Oktober 1902 wegen der Stelle von „Soweit der telegraphische Bericht“ bis „aus dem Dreibunde hinaustreiben werde“ des Artikels: „Der Dreibund in Gefahr“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntniße vom 4. Oktober 1902, Pr. 46/2, die Weiterverbreitung der Nr. 111 der Zeitschrift: „Deutsches Volksblatt“ vom 1. Oktober 1902 wegen der Stelle von „Am empfindlichsten“ bis „in Dux zu veranlassen“ des Artikels: „Dux. Gegen die Vertreibung der Staatsbehörden“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 4. Oktober 1902, Pr. 49/2, die Weiterverbreitung der Nr. 116 der Zeitschrift: „Aischer Zeitung“ vom 2. Oktober 1902 wegen des Artikels: „Offener Brief von H. Bourrier an die römisch-katholischen Geistlichen deutscher Zunge“ nach § 122 b. St. G. verboten

Das f. k. Kreis als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 4. Oktober 1902 Pr. 50/2 die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Unverfälschte deutsche Worte“ vom Gilbhart's 2015 (Oktober 1902) wegen der Stellen von „Rabinetsjüdt“ bis „im Reichsleben“ des Artikels: „Politik in hohen Kreisen“ nach § 300 St. G., von „mit welchem abgrundtiefer“ bis „Geschichtsgöttin einzustimmen“ desselben Artikels nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Bistec hat mit dem Erkenntniße vom 4. Oktober 1902, Pr 19/2, die Weiterverbreitung der Nr. 28 der Zeitschrift: „Svatochor“ vom 1. Oktober 1902 wegen des Artikels: „Referat o prubehu a zakoneni manifestacního sjezdu samostatného remeslnictva zivnostnictva v král. mestě Susici“ in der Stelle von „ovsem ne u fondu“ bis „musíme chtít“, von „Uz i ten“ bis „pojistovani“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 3. Oktober 1902, Pr. 51/2, die Weiterverbreitung der Nr. 78 der Zeitschrift: „Hrvatska Kruna“ vom 1. Oktober 1902 wegen der Artikel: „O grubim neredima u Zadru“, „Brkanje sloven Domo-vine“ in der Stelle von „Jedno je do iztra-ge“ bis „i zelene gore“ und wegen der 1. und 2. der „Domaće vjesti“ nach §§. 491, 493,

302 und 300, St. G. und Art. VII. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 3. Oktober 1902, Pr. 52/2, die Weiterverbreitung der Nr. 78 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 1. Oktober 1902 wegen des Artikels: „Per forza maggiore“ in der Stelle von „Cosi veniamo disarmati“ bis „Bella onestà“ nach §. 302 St. G. und Artikel VII. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 1. Oktober 1902, Pr. 47/2, die Weiterverbreitung der Nummer 78 der Zeitschrift: „Narodni List“ vom 27. September 1902 wegen des Artikels: „Novine o zadarskim neredima“; des Artikels: „Odgovor Dalmati“ von „Da se nismo prevarili“ bis „sasuse osude poglavarstva“; wegen der 8., 9., 11., 21. der „Domaće vjesti“ nach §§. 491, 493, 496, 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 1. Oktober 1902, Pr. 48/2, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Hrvatska Kruna“ vom 27. September 1902, wegen der 1., 2., 7., 13. der „Domaće vjesti“ nach §§. 491, 493, 496 und 302 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 1. Oktober 1902, Pr. 49/2, die Weiterverbreitung der Nr. 77 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ wegen der Artikel: „Contro la scuola“; „La Smotra“ und „La Smotra ancora“; „Elevessi“; „Ancora la società di Ginnastica e scherma“ in der Stelle von „A proposito della nostra“ bis „saremo s'questrati N. d. R.“; „Proteste Serbe“ und „La stampa onesta“, endlich „Si vede“ nach §§. 491, 493, 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 1. Oktober 1902, Pr. 50/2, die Weiterverbreitung der Nr. 27 der Zeitschrift: „Pravi Dalmatac“ vom 27. September 1902 wegen des Artikels: „Ne ulja več vode“; wegen des in der 2. Spalte, 2. Seite enthaltenen Artikels von „Sa cimima“ bis „nasu svetinje“; wegen des in der 2. und 3. Spalte, 2. Seite enthaltenen Artikels von „Tko provocira“ bis „Tako i volja“, endlich wegen des Artikels: „Pi-nam iz Zadra“ nach §§. 491, 493, 496 und 302 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. P. 239/2 (3) (8473 1-3) Julia z Pasutów Kozicka wdowa po Józefie Kozickim z Czernca, uznana za bezwłasnowolną z przyczyny choroby umysłowej. Kuratorem Antoni Kozicki. C. k. Sąd powiatowy. Nowy Sącz, dnia 26. września 1902.

L. cz. E. VII. 13/1 (6) (8450 1-3) Tekla Sliwówna z Janczowy uznana została umysłowo niedołężną. Kurator Franciszek Rzepka z Janczowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Nowy Sącz, dnia 20. czerwieca 1902.

L. cz. P. 208/3 (3) (8454 1-3) Franciszek Zacówny z Kosowa uznany umysłowo chorym kuratorem dłań ustanawia się Mikołaja Saka z Kosowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, 21. lipca 1902.

L. cz. L. 31 2 (3) (8467 1-3) Naścię Kuba z Uhrynowa uznano umysłowo chorą. Kuratorem jej Iko Kuba. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 21. sierpnia 1902.

L. cz. L. 30 2 (4) (8463 1-3) Wasyla Słuzara z Łuczycy uznano umysłowo chorym. Kuratorem jęgo Fedko Słuzar. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 21. sierpnia 1902.

L. cz. L. 21/94 (4) (8469 1-3) Rozciągnięta nad Eugeniuszem Burbyło z Opulaska kuratele z powodu marnotrawstwa uchylono. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 31. lipca 1002.

L. cz. L. 25/2 (5) (8470 1-3) Hrycia Pyłypeczuka z Dobraczyna uznano marnotrawcą. Kuratorem jęgo Iwan Kiziuk. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 7. sierpnia 1902.

L. cz. L. 147/2 (1) (8455) Piotr Nosal, Marya Nosal i Filomena Agnieszka 2-im Migacz z Kamionki wielkiej, uznani za umysłowo niedołężnych a kuratorem ich Wojciech Chomiak z Kamionki wielkiej. C. k. Sąd powiatowy. Grybów, dnia 4. października 1902.

L. cz. L. 19/1 (8) (8458) Marya Sobejko z Ozołwi uznana umysłowo niedołężną. Kuratorem Petro Sobejko z Ozołwi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jaworów, dnia 20. lipca 1902.

L. cz. P. VII. 234/2 (6) (8433) 1. Teofil Andrasczek, 2. Jan Kozubka, 3. Franciszek Magiera 4. Julia Malucka, 5. Jan Krzywank, 6. Matylda Górka, 7. Onufry Maszczyszyn, 8. Kazimiera Nędzorowska, 9. Dabara Krochmal, 0. Jędrzej Sierpiński uznani zostali umysłowo choremi i postawieni pod kuratele, kuratorami ustanowieni: ad 1. Aleksander Andrasczek, ad 2. Franciszek Kierzig, ad 3. Jan Bukartyk w Zamarsztynie, ad 4. Mikołaj Malucki we Lwowie, ad 5. Władysław Gadamski ad 6. Dr. Adolf Rares adwokat, ad 7. Dr. M. Fried, ad 8. Julian Patlikowski, ad 9. Uszer Zipper, ad 10. Jan Sierpiński. C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXIV. Lwów, dn a 1. października 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 17.225 (8671 1-3) Obwieszczenie. C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Pan Marian Władyczynski c. k. notaryusz w Starym Samborze wskutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. czerwca 1902 l. 12.598 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Jaworowie z dniem 14. października 1902 z urzędowania w Starym Samborze ustępuje, a dnia 16. października 1902 urzędowanie w Jaworowie obejmuje. Lwów, dnia 7.. października 1902.

L. cz. A. 414.00 (4) (8577 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym oznajmia, że 23. października 1900 zmarł w Porchowie Piotr Michałowski recte Ceten, bez ostatniej woli rozporządzenia. Ni-znanego z miejsca pobytu Hrynia Cetenia wzywa się, by w ciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosił i wniosł deklarację do spadku, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa z jęgo kuratorem Marcinem Motoczynem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 6. sierpnia 1902.

L. 100.434/R. D. (8555 1-3) OGŁOSZENIE. Ustanowienie jezdnego pocztowego na czas od 1. października 1902 do 31. marca 1903.

W dawniejszym obwodzie	Za jazdę			
	ekstra pocztą	zwyčajną pocztą	ekstra pocztą	zwyčajną pocztą
Czortków, Kołomyja, Złoczów	1 99	1 66		
Brzeżany, Przemyśl, Stanisławów, Stryj, Tarczopol	2 06	1 72		
Lwów, Nowy Sącz, Sambor, Zółkiew	2 11	1 76		
Rzeszów, Sanok, Tarnów	2 17	1 81		
Kraków, Wadowice	2 23	1 86		

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część jezdnego na odpowiednią odległość i za jednego konia. To czesne dla pocztylona i należytość za smarowanie wczu pocztowego pozostają niezmiennone. C. k. gal. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 2. października 1902.

L. cz. Og. I. 273/2 (2) (8657 3—3)
Przeciw Waleryi z Konarskich Próchnickiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Jana Rynkiewicza fałsze Sierakowskiego pozwów o zapłatę kwoty 1800 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencję na dzień 15. września 1902 o godz. 10 przed południem do tego sądu w biurze Nr. 27.

Celem strzeżenia praw Waleryi z Konarskich Próchnickiej, ustanawia się p. dra Hullea. adw. w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I
Stanisławów, dnia 1. września 1902.

L. cz. A. 193/2 (2) (8620 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gwoźdźcu podaje do wiadomości, że zmarły w Gwoźdźcu dnia 9 maja 1892 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Elo Ratzer pozostawił realność whl. 286 ks. gr. gm. kat. Gwoździec miasto objęta.

Gdy ustawowi spadkobiercy nie są sądowi znani, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościłi sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu, zostanie przedwzrostkiem przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia, oraz wniosą oświadczenia, im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem Mojżesza Herscha Ratzera z starego Gwoźdźca.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasie przypadnie nie objęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gwoździec, dnia 2. sierpnia 1902.

L. cz. C. I. 301/2 (2) (8706 1—3)

Przeciw Antoniemu Morozowi kupcowi w Roźniatowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Roźniatowie przez Emanuela Wachsa kupca w Krakowie pozwów o 549 kor. 30 hal. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 27. października 1902 w tym sądzie w biurze Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Antoniego Moroz, ustanawia się pana Jędrzeja Pawliusza c. k. notariusza w Roźniatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Antoniego Morozę w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Roźniatów, dnia 13. października 1902.

L. cz. Prez. 2055 (18/2 2) (8679)

Jego Ekszellenca Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na IV. zwyczajną z dniem 1. grudnia 1902 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Jaśle Przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych c. k. Prezydenta Sądu obwodowego dra Henryka Ogniewskiego, zaś zastępcami Przewodniczącym Radców sądu krajowego Leona Ramultra, Józefa Kozubskiego, Mieczysława Schätzla i Aleksandra Namysłowskiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasio, dnia 11. października 1902.

L. cz. Cd I. 202/2 (1) (8686)

Przeciw Mayerowi Roller, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Leiba Horowitza ze Stryja pozwów o własność parceli budowlanej 141/4 w Stryju z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencję na dzień 27. października 1902 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Mayera Rollera, ustanawia się pana dra Baczyńskiego, adw. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stryj, dnia 9. października 1902.

L. cz. Prez. 630 (18 P/2) (8718)

Obwieszczenie.
Dla VI. zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia

17. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem zamianował Jego Ekszellenca Pan Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego Przewodniczącym Wiceprezydenta c. k. sądu krajowego z tytułem Prezydenta sądu obwodowego Stanisława Przyłuskiego, zaś zastępcami jego c. k. radców wyższego sądu krajowego Sylwera Dzierżyńskiego, Juliana Gizowskiego, c. k. radców sądu krajowego Karola Podlaszeckiego, Józefa Szymonowicza, Tytusa Adamiaka, Józefa Swaryczewskiego, Edwarda Nahlika, Edmunda Philippa, Stanisława Wierzbickiego, Stanisława Jasinińskiego, Włodzimierza Łuczkiwicza.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.
Lwów, dnia 13. października 1902.

L. cz. C. VI. 289/2 (1) (8731)

Przeciw p. Alterowi Sojcher, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kołomyi przez p. Jentę Hecht urodzoną Sojcher pozwów o zapłatę kwoty 200 kor. i 36 kor. 19 h.

Na podstawie pozwu z dnia 17. września 1902 C. VI. 289/2 (1) wyznaczono audyencję sądową do ustnej rozprawy na dzień 21. października 1902 o godz. 9 rano w sali Nr. 11 tegoż sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanego Altera Sojchera, ustanawia się pana dra Hullea, adw. w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Altera Sojchera w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kołomyja, dnia 17. września 1902.

L. cz. C. VII. 605/2 (1) (8699)

Przeciw ks. Kasprowi Żychoniowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Eugeniusza Koziańskiego pozwów o uznanie wierzytelności 120 złpols. za zgasłą.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 11. listopada 1902 o godzinie 10 rano sala IV.

Celem strzeżenia praw kuranda, ustanawia się pana dra Kolora, adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kraków, dnia 7. października 1902.

L. cz. Cw. 2296/2 (i) (8684)

Przeciw Lipie Winkler, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Jakóba Schorra z Monasterzysk pozwów o 492 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Lipy Winklera, ustanawia się pana dra Gelehriera adw. w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 9. sierpnia 1902.

L. cz. C. II. 334/2 (1) (8703)

Przeciw nieobecnyemu Katarzynie z Golasów Tama i Izidorowi Golasowi realnikom przedtem w Węglikach wniósł Wincenty Skoczyłaski rolnik w Węglikach pozwów o oddanie w posiadanie realności lwh. 102 w Węglikach.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 24. października 1902 o godz. 9 rano w biurze Nr. 2

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Dymidowicz w Łańcucie będzie ich zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łańcut, dnia 7. października 1902.

Ч. sup. Ц. I. 213/2 (2) (8711)

Против Лейбшнови Мас в остатних часах купцели в Лондин, котрого місце побиту не є відоме, внесла Гандзя Захарко іменем малолітніх дітей в ц. к. повітовім суді в Жовкві позов о узнане і інтабуляцію права власности невиділеної половини парц. 3060, 3061, 3062 і 4847 в Мокротині.

На підставі pozwu визначає ся термін до розправи на 19. листопада 1902 о годині 9 рано в комнаті Ч. I.

Для стереження прав позваного, установляє ся пан Ехіял Фанта в Жовкві куратором,

Тойже куратор буде позваного в згаданій справі на его небезпечність і коштя

так довго заступати, аж він або в суді зголосить ся або вимінить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ I.
Жовква, дня 8. октября 1902.

L. 124 241

OBWIESZCZENIE

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 14. października 1902 L. 42.781 dotyczące się weterynarsko - policyjnych zarządzeń pod względem przewozu zwierząt rzeźniczych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Z powodu zawleczenia pomoru do tu-tejszego obszaru zakazuje c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych przywozu świń z powiatów sądowych Nagy-Halmagy (komitat Arad) Ó-Besse (komitat Bács-Bodrog) na Węgrzech do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Następnie, z powodu panującej zarazy pyskowo-rzeźniczej w granicznym powiecie sądowym Malaczka (komitat Pozsony) na Węgrzech, zakazany jest przywóz zwierząt rzeźniczych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z tego powiatu do tutejszego obszaru na podstawie zarządzenia wydanego przez c. k. Starostwo w Unter Günsersdorf.

Co się podaje do powszechnej wiadomości odcześnie do rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 8. października 1902 L. 41.997; ogłoszonego tutejszem obwieszczeniem z 10. października 1902 L. 121.381 („Gazeta Lwowska“ z 15. października 1902 Nr. 236).

Powyższe zarządzenia wchodzą natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. października 1902.

G. Zl. Cg. I. 227/2 (1) (8681)

Wider Felix Gail Oberlieutenant in k. und k. Corps Artillerie-Regimente Nr. 10, zuletzt in Przemysł wohhaft, dessen Aufenthalt unbekannt ist, wurde bei dem k. k. Kreis Gerichte in Przemysł von Franciska Woniczka, Private in Przemysł namens der minderj. Friederike Gal geboren Woniczka, durch Adv. Dr. Wladimir Błazowski in Przemysł wegen Scheidung von Tisch und Bett eine Klage angebracht.

Auf Grund der Klage wurde Versöhnungsversuche für den 24 und 31. October und 7. November 1902 Vormittags 9 Uhr Bureau Nr. 2 angeordnet.

Zur Wahrung der Rechte des Beklagten wird Heer Dr. Stanislaus Angermann, Adv. in Przemysł zum Curator bestellt.

Dieser Curator wird den Beklagten in der bezeichneten Rechtsache auf dessen Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis dieser entweder sich bei Gericht meldet oder einen Bevollmächtigten namhaft macht.

K. k. Kreis Gericht, Abtheilung I.

Przemysł, am 10. October 1902.

Firmy.

L. cz. Firm. 657/2 Stow. II 147 (8658)

OBWIESZCZENIE.

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że wpisano do rejestru dla firm Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę: „Stowarzyszenie sprzedaży piwa flaszkowego „Pijąność“ w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. — Stowarzyszenie to zawiązało się we wrześniu r. 1902 z siedzibą w Krakowie.

Celem Stowarzyszenia jest podniesienie dobrobytu swoich członków, a ten cel osiągnięty być ma przez to:

a) stowarzyszenie albo zakupuje albo na podstawie specjalnych układów sprawadza piwo od przedsiębiorstw browarnianych w beczkach, spuszcza do flaszek i jako piwo flaszkowe lub też w beczkach sprzedaje restauratorom, ku-

pcem, szynkarzom, hotelarzom i t. p. ale

tylko przemysłowcom gospodnio-szynkarskim,

b) że urzędu filie albo istniejąca składy piwa zakupuje i na własny rachunek prowadzi,

c) że przyjmuje wkładki oszczędności od członków, a ewentualnie także w miarę uchwały Dyrekcji i Rady nadzorczej od nie-członków i oprezentowuje je według stopy przez Radę nadzorczą ustanowionej. Ogłoszenia stowarzyszenia będą dokonywane w jed-nym z pism miejscowych z podaniem po rzędu dziennego.

Dyrekcya stowarzyszenia składa się z 5 członków i 2 zastępców.

Stowarzyszenie podpisuje pod tegoż wy-ciśniętą stampilą 2 członków Dyrekcji.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 30. września 1902.

L. cz. Firm. 1185, stow. 11.178 (8723)

OGŁOSZENIE.

Dnia 13 września 1902 wpisano w rej-strze stowarzyszeń zarobkowych i gospo-darczych przy firmie: „Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że w miejsce dyrektora Michała Fischera, który ustąpił, zamianowała rada nadzorcza prowizoryczna w myśl §. 21 statutów na posied-zeniu w dniu 9. września 1902 dyrektorem Ignacego Streer.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 13. września 1902.

L. cz. Firm. 185 2/5 (8536)

Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedyn-
czych.

Siedziba firmy: Iwanków.

Brzmienie firmy: Fischel Sandberg; dzierżawa propinacji w Iwankowie.

Wpisy szczegółowe: (F. Z.) pod firmą wypisaną, wydrukowaną lub odeśniętą stam-pilą własnoręczny podpis: Fischel Sandberg.

Data wpisu: Tarnopol, 23/5. 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako sąd handlowy,
Oddział IV.

Tarnopol, dnia 17. maja 1902.

L. cz. Firm. 634/2 Poj. III. 127 (8560)

Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedyn-
czych.

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: Piotr Jadowski.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyszyna-tranków i restauracya w Krakowie.

Posiadacz (J) Piotr Jadowski w Kra-kowie ul. Grodzka l. 46.

Data wpisu: Kraków 26/9. 1902.

C. k. Sąd kraj. jako handlowy Oddz. III.
Kraków, dnia 25. września 1902.

L. cz. Firm. 149/2 Poj. I. 299 (8607)

OGŁOSZENIE.

Wpisano w rejestrze dla firm pojedyn-
czych.

Siedziba firmy: Sassów.

Brzmienie firmy: Deckel Papier Fa-brik und Dampfsgewerk Gebrüder Weiser in Sassów,

po polsku: Fabryka tektury, papieru i tartak parowy Bracia Weiser w Sassowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd fa-bryka tektury, papieru i tartak parowy wy-stąpił jawny spółnik Henryk Weiser, obecny posiadacz wyłączny Józef Weiser.

Prokura udzielona: Izidorowi Meiser-owi w Sassowie.

Data wpisu: 19. lipca 1902.

C. k. Sąd obwod. jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 19. lipca 1902.

Doniesienia prywatne.

Podróże Towarzystwo

do Nicei, po Włoszech, do Lissabonu, Algieru, Tunisu,

Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokolowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana.

Prespekta i programy bezpłatnie.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Na sezon zimowy

poleca

MAGAZYN FUTER

M. A. AUGUSTYN

Lwów, ulica Teatralna 1. 7.

Olbrzymi wybór wszelkiego rodzaju boa, kapeluszy futrzanych, czapek i zarękawek — wykonuje również według najświeższej mody wierzchy damskie w formie saków, peleryn i t. p. niemniej futra męskie miastowe, podróżne i kurtki kryte futrem i materyą. Skóry na sztuki w wielkim wyborze i ilości w możliwie najniższych cenach.

Zamówienia wykonuje jak najstaranniej według najwybredniejszych wymagań w możliwie najkrótszym czasie.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Proszę żądać cenniki.

Ogłoszenie licytacji.

(8675)

Na podstawie uchwały Rady gminnej w Butynach i w porozumieniu z Władzą polityczną rozpisuje się niniejszem publiczną licytację na 794 sztuk sośniny z lasu będącego własnością gminy Butyny.

Cena wywołania na podstawie sporządzonego wykazu oszacowania masy drzewnej ogółem na powyższej przestrzeni wynosi 11.653 kor. 58 hal.

Licytacja odbędzie się na jednym terminie dnia 3. listopada 1902 o godzinie 12-tej w południe w kancelaryi Wydziału powiatowego w Żółkwi.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum 10% sumy szacunkowej należy wnieść przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej.

Po otwarciu pisemnych ofert nastąpi przetarg usyny.

Oferta zawierać ma prócz oferowanej ceny kupna także oświadczenie, że oferentowi znane są warunki sprzedaży, które przegladnąć można w kancelaryi Wydziału powiatowego w godzinach urzędowych.

Z Wydziału powiatowego.

W Żółkwi, dnia 30. września 1902

REDAKCJA**Tygodnika Mód i Powieści**

wspaniale illustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody

dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmuje: Informacje z dziedziny higieny;

Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną.

Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie . . .	3 kor. — hal.	kwartalnie . . .	3 kor. 60 hal.
półrocznie . . .	6 kor. — hal.	półrocznie . . .	7 kor. 20 hal.
rocznie . . .	12 kor. — hal.	rocznie . . .	14 kor. 40 hal.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

Otwarte cały rok.

SANATORIUM
Dra Eugeniusza WAJGLA

Lwów, ul. Hausnera 1. 11,

pod adm. kierownictwem Kazimierza Soleckiego.

Nowo urządzone i przebudowane.

Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta na żądanie wysyła

Zarząd.

Otwarte cały rok.

**„NEKTAR“**

Skład w Wiedniu, VI, Webgasse 28.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty
Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.

Nadwornych dostawców Ich królewskich Mosci, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Grand Prix
najwyższe odznaczenie na
wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal, w roku 1892.

Grand Prix w r. 1900,
najwyższe odznaczenie na wysta-
wach powszechnych w Paryżu.

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na
wystawie w Sztokholmie
1897 r.**CENNIK.**

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjską wagi (1 funt ros. — 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/4	15.20	11.00	10.00	9.00	8.30	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.00	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
3/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1	—	—	—	—	1.05	0.85	0.85	0.75	0.65	0.55	0.85

Przy odbiorze za 20 koron. transport i opakowania herbaty.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

Poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnic nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, redakcyja, w celu ukazania się wartościowych nowości zagranicznych, posiada takowe utwórczo: tym sposobem wydawnictwo to stanowi będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiemu biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Komplet z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł. (16 kor.).

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolicy świata =
Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne =
Obrazy z postępu cywilizacji = Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

60 12. października

Saska Szwajcarya

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Kollekcyja sztuchów starych tania do nabycia,
Wystawa Latura ul. 3-go Maja.

L. Miaczyńska udziela lekcyi tańców dla
wyszego towarzystwa. Zgłoszenia ul.
Kraszewskiego 19 a.

Wille w Brzechowicach przynosząca 600 zhr.
dochodu zamienie na ogród lub parcelę bu-
dowlaną w Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

Do sere litościwych udaje się matka z 5-em
dzieci pozostająca w opiekowanym położeniu. --
Mulikowa, Łyczakowska 48.

Nabywam wszelkie widoki Wiednia. Gquache,
szytchy i litografie stare. R. Chomici, Lwów,
ul. Czarnieckiego 12.

Do sere litościwych udaje się matka z 4-em
dzieci i matką starszą, pozostająca w opła-
kanym położeniu. Gramatykowa, Łyczakowska 22.

Korespondenki z zasuszonymi kwiatami
i szarotkami Morskiego Oka po 10 ct. --
Pieszczyński, Skład sztucznych kwiataów, pasaż Mi-
kolascha.

Kupię stare wydania polskie warszawskie
romansów Aleks. Dumasa, Eugeniusza Sue,
Franciszka Trollope, Tajemnice Londynu i Paryża.
Oferty: Lwów, R. Chomici ul. Czarnieckiego 12.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
pasteka, 5 kłgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. naucz. Iwan-
czany pl.

Wyższe wykształcenie dla pań. Jezyk
i literatura francuska, literatura powszechna,
socyologia, historia filozofii, historia sztuki. Także
lekcyje zbiorowe. Dr. Felicya Nossig, Lwów, ul.
Antoniego Małeckiego 2.

Zapewniony byt

mogą mieć osoby każdego
stanu łatwym i uczciwym spo-
sobem.

Oferty pod Postfach 109,
Duisburg.

Kupujmy u źródła krajowego!

1/2 kłg. najwyborniejszych cukrów deser. zhr. 1-20.
1/2 kłg. herbatników mieszanych zhr. 1.
1/2 kłg. Czekolady doskonałej po 70 ct. 80 ct. i 1 zhr.
Cacao odświeżone proszkowane zalecane przez
pp. lekarzy po 40 ct. 75 ct. i 1 zhr. 50 ct.
Herbaty Chińsko-rosyjskiej świetnej paczka 50 ct.
poleca

H. Treter

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów
we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, obok Pa-
sāju Mikolascha.

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą
za pobraniem.

Słabość męska

skutki szczególnie tajnych grzechów młodości
oraz innych nadużyć niszczących zdrowia, jak
pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w li-
cznych wydaniach rozpowszechniona już książ-
ka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wy-
dania niemieckiego zł. 2.
Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska.
Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma
się książkę w kopercie franco przez magazyn
R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

Wysiewki z najlepszych
herbat 1/2 kł. zł. 1.30 i 1.60

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla we Lwowie.

Sprzedajemy następujące książki jak
długo zapas starczy po cenach **znacznie**
zniżonych.

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Ułady**, powieść współczesna, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Miecznik, **Owanes Ohana**, powieść, dawniej
4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem **3**
kor. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści,
Lwów, Pasaż Hausmana.

Pół kilo pierza gęsiego
tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierze
ręką darte, pół kilo tylko 60 ct. to samo
w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztow-
wych pakietach próbnych 5-kilowych za po-
braniem pocztowym. **J. Krasa, handel pie-
rzem w Smichowie koło Pragi (Czechy).**

Wymiana dozwolona.

Upraszam o dokładny adres.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.

— **Cena 12 ct.** —



Skład i pracownia futer
Feliksa i Juliana Lubelskich
we Lwowie, ul. Wałowa 3.

Polecamy na sezon zimowy swój świeżo sprowadzony
zapas futer w skórach, jakoteż gotowe futra damskie
i męskie, oraz kołnierze, boa, zargawki, czapki,
baraniec i wiele innych rzeczy w zakres kuśnier-
stwa wchodzących, zarazem utrzymujemy doskonale
sukna do pokrycia futer i sprzedajemy wszystko po
możliwie najniższych cenach.

Cenniki ilustrowane gratis i franco.

Skład płócien Korczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecianną oraz
koldry na wełnianej wacie i ma-
terace włosienne.

Meble gięte.

Bracia Tercyjarze św. Franciszka posłu-
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-
rowska 15 — wózek zabiera meble do
naprawy i rozwozi naprawione i nowe
zakupione.

Księgarnia H. Altenberga
poszukuje praktykanta z ukończoną trzecią
klasą gimnazyalną.

Łosy na spłaty miesięczne
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
poleca dom bankowy

Schütz i Chajes

we Lwowie, pl. Maryacki 7.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizya losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracye artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyę, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Winogrona

deserowe i kuracyjne

Chasselas i muskatulowe mieszane w skrzynce lub koszu 5 Kl. 3 kor.
50 hal. Wino czerwone Szegard z własnej winnicy 3 flaszki opakowane
i opłacone za 3 kor. 60 hal. za zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem
gotówki. Wino deroczne (Heuriger) jakoteż inne wina w najlepszych gatun-
kach dostarcza najtaniej **Marcin Willinger**, producent wina
w **Zomba** (Węgry).

Z Prus

srowadzoną drogą Wodę Selterską zastępuje w zupełności woda polecona
przez Towarzystwo Lekarskie

alkaliczno-słona

zawierająca części składowe jak

WODA SELTERSKA

wyrobu fabryki pod firmą

K. RZAÇA i CHMURSKI w Krakowie

ulica św. Gertrudy 1. 4.

Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiórskiego
ulica Halicka

NAKLADEM KSIĘGARNI H. ALTENBERGA WE LWOWIE

WYSZYŁ SWIEŻO

W BIBLIOTECE UTWORÓW DRAMATYCZNYCH

następujące tomiki:

Zygmunt Kawecki

DRAMAT KALINY

Trzy akty z prozy życia. — Z sześciu ilustracyami.

Cena egzemplarza K. 2-,-, z przesyłką (opaska polecona) K. 2-35, za zaliczką K. 2-55.

Maurycy Maeterlinck

MONNA VANNA

tlómaczył ZYGMUNT SARNECKI

Cena egzemplarza K. 1-20, z przesyłką (opaska polecona) K. 1-55, za zaliczką K. 1-75.

W Bibliotece utworów dramatycznych
wyszył dotąd następujące arcydzieła:

Tom		Koron
I.	Björnson Björnstjerne: Laboremus. Tłómaczył Dr. Alfred Wysocki	1-—
II.	Hejermanus Herman: Nadzieja. Tłómaczył Jan Kasprowiec	1-50
III.	Euryptides: Cyklop. Tłómaczył Jan Kasprowiec	—50
IV.	Grillparzer Franciszek: Błada kłamecy. Tłómaczył Jan Kasprowiec	1-50
V.	Maeterlinck Maurycy: Intruz. Tłómaczył Zygmunt Bytkowski	—50
VI.	Ibsen Henryk: Rycerz północy. Tłómaczył Dr. Alfred Wysocki	1-20
VII.	Marivaux: Igraszki trufu i miłości. Tłómaczył Zygmunt Sarnecki	1-20
VIII.	A'Annunzio: Sny pół roku. Tłómaczył Marion	1-20
IX.	Maeterlinck Maurycy: Slepocy. Tłómaczył Zygmunt Bytkowski	w druku
X.	Bracco Robert: Pietro Caruso. Tłómaczył Jan Kasprowiec	w druku
XI.	Kawecki Zygmunt: Dramat Kaliny. 3 akty proza.	2-—
XII.	Maeterlinck Maurycy: Monna Vanna. Tłómaczył Zygmunt Sarnecki	1-20